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23. veebruaril toimus Võru Kandles EV 
106. aastapäevale pühendatud pidulik 
vastuvõtt, kus linnajuhid andsid üle tun-
nustused linna silmapaistvatele inimeste-
le, asutustele ja organisatsioonidele. 

Rahvaküsitluse tulemusena pälvis 
tiitli „Võro liina tego 2023“ haridus-
like erivajadustega lastele mõeldud 
Võru Järve Kooli uue õppehoone 
avamine. Kokku tunnustati 13 eri 
valdkonna silmapaistvat tegu või 
esindajat. 

Aasta 2023 ettevõtteks kuulutati Võru-
kivi tehnopargis tegutsev, elastomeer- ja 
polüuretaantooteid valmistav Estelaxe 
OÜ. Aasta 2023 ettevõtja on keha ja 
meele tervisekeskuse Sakrum tegevjuht 
ja asutajaliige Angeelika Kreek ning ter-
vishoiu- ja sotsiaaltöötaja soe ja suure 
südamega ämmemand Ene Kons, kelle 
kaasabil on ilmavalgust näinud tuhan-
ded lapsed.  

Aasta 2023 kultuuri- ja haridusasutus 
on waldorfpedagoogikast inspireeritud 
Väike Werrone Kool Võru vanalinnas ja 
aasta kultuuritegelane pikaaegne Võru 
kultuurisündmuste korraldaja ja hing 
Ülle Voitka.

Aasta 2023 mittetulundusühing 
on MTÜ Võimlemisklubi Janika Võru, 
rohemootor energiasäästliku rekonst-
rueerimise üks eestvedajaid ja eeskuju-

sid  Luha tn 29 korteriühistu, heategija 
Võru Elupuu Kogudus, kes paistnud 
silma erinevat sorti heategevusega, ning 
uus tulija Võru Gümnaasiumi õpilasfir-
ma ideest välja kasvanud, spreipudelis 
maskeerimisvärve tootev ja müüv, rah-
vusvahelise haardega MilSpray OÜ.

Aasta 2023 sporditegelase tiitli pälvis 
Võrumaa judole aluse pannud ja selle hea 
käekäigu eest juba pool sajandit hea seis-
nud Enno Raag. Aasta noor on innukas 
ja ettevõtlik Võru Gümnaasiumi 11. klassi 
õpilane Lasse Rihard Sissas ning lastesõb-
ralik ettevõte Danpower Eesti ASi klien-
diteeninduskeskus, üks parimaid näiteid 
sellest, kuidas oma inimesi toetada ja töö-
tajate väiksemate pereliikmete eest hoolt 
kanda.  

Autasustamisele järgnes Eesti Vabarii-
gi 106. aastapäevale pühendatud kontsert- 
etendus „Mina ka“, mille ideeks andis 
inspiratsiooni Võru kui lastesõbralik 
linn. Hilaro koor äratas lastelaule esitades 
üles oma sisemise lapse ning praegused 
lasteaia- ja koolilapsed said ennast Eesti 
Vabariigi sünnipäeval tähtsana tunda. La-
vastus, mida etendati päev hiljem ka linna- 
rahvale, ühendas erinevaid põlvkondi 
ning näitas koostegutsemise rõõmu.

Ulis Guth
Võru Linna Lehe toimetaja

Loe ka lk 8 ja 9

	XAasta 2023 ettevõte – Estelaxe OÜ
2008. a asutatud elastomeer- ja polüu-
retaantooteid valmistav Estelaxe OÜ 
on eksportturgudele orienteeritud ja 
heade majandustulemustega ettevõte, 
kel ette näidata ainulaadne toodangu- 
portfell – pehmevahust istmed, 
peatoed ja tugipadjad, samuti kaatri-, 
mootorkelgu- ja rongiistmed. 

Mõned aastad tagasi otsustati tuua 
oma tootmistegevus Võrukivi tehno-
parki ning 2020. a kevadel valminud 
uus tootmishoone märkis olulist 
arengutähist ettevõtte tegevuses. 2022. 
a valmis samas ka teine tootmishoone 
koos uue seadmepargiga, tänu millele 
ollakse nüüd oluliselt tootmisefektiiv-
sem ja energiasäästlikum. Eraldi mär-
kimist väärib ka keskkonnateadlikkus, 
kuna tootmisel tekkivad jäätmed 
osaliselt taaskasutatakse. 

Oma tegevu-
sega on nutikat 
ettevõtlust viljelev 
Estelaxe OÜ 
aidanud tõsta 
siinse ettevõtlus-
keskkonna mainet, 
eristudes kasvava 
ja stabiilse tööjõu 
ning piirkonna 
keskmisest kõrge-
mate palkadega. 
2023. a lõpu seisuga pakuti tööd 56 
inimesele.

Asjaolu, et ettevõte on edukalt rah-
vusvahelisele turule murdnud, kõneleb 
targast ja läbimõeldud juhtimisest ning 
heast meeskonnatööst, samuti juhti-
misoskuste õnnestunud üleandmisest 
järgmistele põlvkondadele. 

Eeskujuliku tööandjana on oma 
töötajaile uues tootmishoones loodud 
mugavad võimalused sportlikeks 
tegevusteks ja vabaaja veetmiseks (nt 
jõusaal, saun ja pallimängud) ning 
jõudumööda toetatud mitmeid koha-
likke üritusi. 

Estelaxe OÜ tootmishooned Võrukivi tehnopargis. 
Foto: Aigar Nagel

	XAasta ettevõtja – Angeelika Kreek
Angeelika Kreek on ligi kuus aastat 
tagasi Võrru loodud keha ja meele 
tervisekeskuse Sakrum tegevjuht 
ja asutajaliige, kelle juhtimisel on 
viieliikmelisena alustanud ettevõte 
tänaseks kasvanud 23-liikmeliseks. 
Lisandunud on mitmeid hinnatud 
spetsialiste üle Eesti, märgatavalt on 
avardunud teenuste valik, loodud 
on tugev võrgustik ning tervise- ja 
heaoluteenused on meie inimestele 
lähemale toodud. 

Möödunud aastal kasvas Angeeli-
ka ideest välja uudne teenus –  
valvefüsioteraapia, kust saab abi 

otsida eelnevalt aega kinni  
panemata. 

Soomes õppinud ja töötanud 
ortopeediline osteopaat Angeelika 
naudib oma tööd ja julgeb mõelda 
suurelt. Tegusa ja toimeka juhina 
jagab ta oma teadmisi ja oskusi kooli-
tustel ja seminaridel, jäädes positiiv-
seks ka rasketel hetkedel. Sellega on 
ta süstinud positiivsust ka teistesse. 

Ettevõtte edu üks retsepte on 
Angeelika suhtumine, et ei ole olemas 
lahendamatuid olukordi, vaid need 
olukorrad on tekkinud uute oskuste 
õppimiseks ja enesearenguks.

	XVõro liina tego 2023 - Võru Järve Kooli uue õppehoone avamine
Läinud aasta lõpus valmis Võrus Liiva 
tänaval uus koolihoone hariduslike 
erivajadustega lastele, mis parandab 
lihtsustatud õppekaval olevate õpilaste 
õppekvaliteeti ning võimalusi piirkon-
na haridusmaastikul. 

Arendusprojekt Võru Järve Kooli 

õppekeskkonna kaasajastamiseks, 
uue koolihoone ehitamiseks ja sisus-
tamiseks kestis ligemale kolm ja pool 
aastat, mille tulemusena saavad Võru 
Järve Kooli õpilased ja personal 
nautida tänapäevast õppekeskkonda. 
Hoones on ka ruumid rehabilitat-

sioonitööks ja lapsehoiuteenuse 
osutamiseks, samuti tingimused 
kõige raskemate hoolduslastega 
tegelemiseks.

Võru kui lapsesõbraliku linna 
loos on keeratud järjekordne tähtis 
lehekülg. 

Järve kooli sõbralik pere uhiuue õppehoone sissekäigu ees.          Foto: Ulis Guth

Võru tunnustas  
oma parimaid

Angeelika Kreek (esiplaanil) lähimate kolleegide seltsis.          Foto: Aigar Nagel
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Võru linna juubeliaasta 
tähistamine on alanud

Tähistasime äsja pidulikult 
oma kodumaa, Eesti Vabariigi  
106. sünnipäeva. On ilus tradit-
sioon, et kogu Eestis tunnusta-
takse just vabariigi aastapäeval 
erinevate elu- ja tegevusvald-
kondade tublisid tegijaid ja te-
gusid. Võru linna poolt tunnus-
tatute ülevaate leiate käesoleva 
lehe 1., 8. ja 9. leheküljelt. Meil 
on äärmiselt tublisid kaaslinlasi 
väga erinevatel elualadel, nende 

märkamine ja esiletoomine on innustav nii neile kui ka 
kõigile teistele linlastele, seepärast soovitan kõigil lehe- 
lugejatel kindlasti nimetatud lehekülgedega tutvuda.

Meie linna 240. juubeliaasta on alanud keskmisest 
märksa võimsamalt. Oleme juba jõudnud avada kaks 
suurt ehitusobjekti – Järve Kooli uue hoone ja Võru-
maa Keskraamatukogu renoveeritud hoone. Oleme lin-
naruumi saanud juurde kaks kaunist ehitist, mida olime  
oodanud juba palju aastaid. Verivärske uudisena saan 
siia lisada linnavalitsuse järgmise suure ehitusobjekti –  
kuna äsja sai teatavaks, et Riigi Tugiteenuste Keskus toe-
tab Võru Lasteaia Punamütsike liginullenergia hoone 
ehitamist 2,8 miljoni euroga, siis saab kahe aasta jooksul 
teoks linna eelarvestrateegiasse kirjutatud plaan ehitada 
Punamütsikese lasteaiale uus ja kaasaegne hoone. See 
on linnavalitsusele juba kolmas katse Punamütsikesele 
rahastus leida ja paistab, et peabki paika tuntud tõde-
mus „kolm on kohtuseadus“. Lisaks nimetatud toetuse-
le on linnavolikogu varasemalt otsustanud, et suuname 
amortiseerunud lasteaiahoone uuega asendamisse ka 
riigi poolt Nursipalu harjutusväljaku kompensatsiooniks 
saadud kolm miljonit eurot. Saadud toetustele lisab linn 
omaosaluse. Lasteaia rajamise eeldatav kogumaksumus 
on ca 7,9 miljonit eurot.

Linna juubeliaasta langeb seekord kokku meie ole-
misega osaks Euroopa kultuuripealinnast Tartu 2024. 
See tähendab nii meie linnale kui ka kogu Lõuna-Ees-
tile kultuuriürituste mõttes erakordset rikkalikku aas-
tat. Maakondlik avalöök sai sellele antud suurejoonelise 
muusikaüritusega linna keskväljakul, kus üheks pea- 
esinejaks oli meie linnast suurtele lavadele sirgunud Uku 
Suviste. Siinkohal on paslik kõigile lehelugejatele meel-
de tuletada ka Euroopa kultuuripealinna ürituste sarja 
kuuluvad tähtsündmused Võrus – nendeks on Paganlik 
pärimusÖÖ 24. augustil Kubija laululaval ja rahvusvahe-
line loomefestival Eesti Bassioaas 27.-31. augustil Võru 
Kandles.

Spordiinimesena ei saa ma kuidagi jätta tähelepanuta 
spordielamusi, mis võrukesi hiljuti rõõmustanud ja osa-
liselt ka käesolevas lehenumbris kajastatud. Kogu Eesti 
spordiüldsus sai meeldiva üllatuse osaliseks jälgides meie 
laskesuusatamise koondise südikaid starte MM-võistlus-
tel Tšehhis. Meid rõõmustanute seas oli võrukestel kind-
lasti väga hea meel näha meie linnaga seotud Regina  
Ermitsat ja Rene Zahknat. 

Eesti kahevõistluse on tagasi maailmakaardile toonud 
Elva poiss Kristjan Ilves, kes tegi seda väga meeldejäävalt 
kolmel päeval järjest koduse spordipubliku silme all Ote-
pääl. Võruga on see teema seotud läbi Andsumäe suusa-
hüppemäe. Nimelt on Tallinn, Otepää ja Võru ainsad ko-
had Eestis, kus kahevõistlejate ja suusahüppajate järelkasv 
sirguda saab, sest ainult neis kohtades on olemas suusa-
hüppemäed. Võru linn ja vald on praegu tegemas ühiseid 
jõupingutusi, et olemasolev 30-meetrine mägi Andsumäel 
renoveerida ja hoida ära selle kasutuskõlbmatuks muutu-
mine nagu see juhtus mõne aasta eest Elvas.

Selles lehenumbris on veel mitu toredat spordiuudist –  
Õilme Võro püstitas Eesti rekordi 60 m jooksus ja pääses 
sisekergejõustiku MMile, Miia Tillmann püstitas Eesti 
noorterekordi teivashüppes ja esimese võrukesena tuli 
meeste klassis Eesti meistriks judos Randel Päästel. See 
meistritiitel on ilus kingitus Võru judokoolkonna rajaja-
le, pool sajandit sellele tööle pühendanud Enno Raagile, 
keda tunnustati linna poolt aasta sporditegelase tiitliga.

Lõpetuseks juhin lugejate tähelepanu 14. märtsil 
Kandles toimuvale avalikule ettekandele NOVA komis-
joni kogemusest Tartu vallas. Kõik huvilised on sinna 
oodatud kuulama ja vaagima, kas võiksime midagi sellist 
ette võtta ka Võrus.

V L LÕRU INNA EHTV L LÕRU INNA EHT
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame  
e-posti aadressil ulis.guth@voru.ee.
Väljaandja: Võru Linnavalitsus
Jüri tn 11, 65620 Võru
Toimetaja: Ulis Guth
Tel: 512 0787
Teostaja: MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee 
Tiraaž: 7045 eksemplari
Ajalehe järgmine number ilmub 21. märtsil.

MÕTISKLUS

Kui trumm  
on läinud

Ühel üsna 
t a v a l i s e l 
v e e b r u a r i -
kuu päeval 
leidsin oma 
k a l e n d e r -
märkmikust 
s issekande, 
mis oleks pi-
danud mulle 
midagi meel-
de tuletama, 
aga mis te-
kitas minus 

hoopis hämmeldust. Kui harilikult 
vaatan ma enda kirjutatut ja mulle 
meenuvad minu lubadused ja ko-
hustused, siis seekord haigutas mu 
mälupangas tühjus. Vaatasin üle 
oma kirjavahetuse ja töökoha ka-
lenderplaanid, aga ei leidnud mingit 
võtit omaenda kirjapandu dešifree-
rimiseks. Kui ma veel veebikoosole-
kuks inimesed oma telefonikõnega 
päev varem jalule ajasin, oli mu  
ainuke järeldus, et olen üle töötanud 
ja kaotanud kontrolli oma ülesan-
nete üle. Samal päeval teatasid tee-
hooldusfirmad, et raskete ilmaolude 
tõttu ei suuda nad teid nõuetekoha-
ses korras hoida. Ka neil olid asjad 
käest läinud.

Käibel on kergemeelne ütlus, 

et kui trumm on läinud, siis mingu 
ka pulgad. Tõepoolest, seda mude-
lit võiks rakendada elus väiksemat 
kaalu omavate asjade puhul. Kui aga 
tegemist on oluliste teemadega, ei 
peaks nii kergelt raskustele alla and-
ma. Piibel ütleb: „Kui me oma patud 
tunnistame, on tema (Jumal) ustav 
ja õige, nõnda et ta annab andeks 
meie patud ja puhastab meid kogu 
ülekohtust.“ Esimene samm raskest 
olukorrast välja tulemisel on oma 
vajakajäämiste tunnistamine. Tihti 
peab tunnistama ka seda, et meil en-
dal ei ole jõudu ega vahendeid asja 
parandamiseks ja väljastpoolt tulev 
abi on vältimatult vajalik. Kui ükski 
teine ei suuda aidata, on Jumal and-
nud kindla lubaduse, et tema tõttab 

appi ega nääguta, kui asjad on hal-
vasti. Veel enam, ta läheneb minu 
olukorrale palju laiema vaatega ja 
korrastab kogu pildi.

Lapsena elasin üle ehmatavad 
hetked, kui istusin autos tagaistmel 
ja libedal teel läks isal, kes oli roolis, 
kontroll auto üle käest. Vastassuu-
nast tuli veoauto ja ma nägin, kuidas 
me külg ees järjest sellele lähemale 
libiseme. „Jumal, aita!“ hüüdis isa ja 
nähtamatu käsi keeras meie auto kui 
seebikarbi selg ees oma sõidusuun-
da. Veoauto möödus ja meie piruett 
jätkus, kuni lõpuks peatusime oma 
teepervel vaatega õigesse suunda. 
Ükski juhtum ei ole Jumala jaoks 
liiga raske lahendada. Usaldagem 
teda!

Hele Kulp
Seitsmenda Päeva 
Adventistide 
Koguduse pastor

Üritus Toimumise aeg Korraldaja

Lustlik matk „Liigume koos“ 22.02 Lasteaed Sõleke

Eesti Vabariigi 106. aastapäevale pühendatud avalik 
kontsert

24.02 SA Võru Kannel

Koolitants 2024 maakondlik tantsupäev Võru Kandles 16.03 SA Eesti 
Tantsuagentuur

Külateater tuleb linna 27.03 MTÜ Järjehoidja

Võrumaa orienteerumiskolmapäevakud 01.04 – 06.10 MTÜ Orienteeru-
misklubi Võru

Etendus „Kevade, siin ja praegu“ 11. ja 13.04 Võru Kesklinna Kool

Võru Kesklinna Kool 50 12.04 Võru Kesklinna Kool

Folklooripäev „Igal linnul oma looming“ aprill Lasteaed Sõleke

Tantsutöötoad 10 tegevusaasta tähistamiseks 27. – 28.04 MTÜ Just Tants

Laste sulgpalliturniir 27.04 Võru Sulgpalliklubi

Lasteaedade ühiskontsert „Laulukera“ 17.04 Lasteaed Päkapikk

Balti noorteorkestrite kontsert 17.04 SA Võru Kannel

Heategevuslik jooks-kõnd südame heaks 18.04 Võru Kesklinna Kool

19. Võhandu maraton 20.-21.04 MTÜ Spordiühing 
Ekstreempark

Raamatunäitus „Linna rajaja Katariina II - 295“ mai Võrumaa 
Keskraamatukogu

Rattapäev 01.05 Võru Linnavalitsus

43. jooks ümber Tamula järve 02.05 MTÜ Võrumaa 
Spordiliit

VII Võrumaa robootikapäev 2024 11.05 MTÜ Nuti-Võlur

Õpilaste kevadlaat 18.05 Võru Kesklinna Kool

Heategevuslik perepäev „Mängumaa - Ahaa, kui 
põnev!“

23.05 MTÜ Päkapikulaps

Üritus Toimumise aeg Korraldaja

Üleilmne mängimise päev 28.05 MTÜ Päkapikulaps/
Lasteaed Päkapikk

Folklooripäev „Igal linnul oma laul“ 31.05 Lasteaed Sõleke

Võru - linn, mis räägib lugusid: võrokeelsed giidi-
tuurid „Mu liin, mu kiil“ ja kirjakeelsed giidituurid  
#justSEEvõru 

01.06 – 31.08 SA Võrumaa 
Arenduskeskus

Võru Kreutzwaldi Kooli II almanahh juuni Võru Kreutzwaldi 
Kool

Juubeliturniirid tennises peredele juuni – juuli MTÜ TulevikuTähed

Linna sünnipäeva kaisukaru meisterdamine 03. – 20.06 MTÜ Aila 
Näpustuudio

Võrumaa Lasterikkad 30 ja Võru linna lastekaitsepäev 
„Iga laps on rikkus!“

01.06 MTÜ Võrumaa 
Lasterikkad

Titetrall 02.06 MTÜ Hilaro

XXVI Rahvavõrkpalliturniir „Tamula Vanake“ 14. – 15.06 MTÜ Tamula Vanake

Galerii jalutuskäik ja näituse avamine, töötuba koos 
kunstikooliga 

18.06 Võru Kunstikool

Balti meistrivõistlused maanteesõidus 20. – 22.06 MTÜ Eesti Jalgrattu-
rite Liit

Ujumise algkursus avaveekogus Tamula rannas juuli SK Byakko

Etendus „Kevade, siin ja praegu“ juuli Võru Kesklinna Kool

Tamula Rannazumba 10 02. – 16.07 MTÜ Terviseühendus 
Tasakaal

XXIX Võru Pärimustantsu Festival 11. – 14.07 MTÜ Võru 
Folkloorifestival

Võru VII lastefestival 27. – 28.07 Võru Linnavalitsus/
Võru Kannel

JUUBELIAASTA

Organisatsioonide ja asutuste kingitused 
Võru linna juubeliaasta esimeses pooles
Igal aastal toimub Võru linnas rohkelt 
üritusi, mis mitmekesistavad meie 
kultuuri- ja huvitegevust linnas, too-
vad linna palju külalisi ning olles piir-
kondlikult olulised, aitavad kujun-
dada Võru linna positiivset mainet. 
Ürituste korraldajateks on kultuuri-, 
spordi- ja noorsootööga tegelevad 

MTÜd – klubid, seltsid, liidud – ja 
linna haridus- ning noorteasutused 
Võru Linnavalitsuse toel. Käesole-
val aastal on enamik meie tegusatest 
MTÜdest võtnud sihiks siduda huvi-
tegevuse võimalused nii suurtele kui 
väikestele käesoleva aasta prioritee-
tidega – Võru linna 240. sünnipäev 

ja lastesõbralik linnaruum. Koolid ja 
lasteaiadki korraldavad avatud üritu-
si, kuhu on oodatud huvilised linla-
sed, kes haridusaustustes toimuvast 
lugu peavad.

Juubeli ja lapsesõbralikkusega 
on seotud senised traditsioonilised 
tegevused: näiteks  toimuvad 65. rah-
vusvahelise noorte võrkpalliturniiri 
raames külalistele linna tutvustavad 
jalutuskäigud, juubeli väärilised ülla-
tusesinejad rikastavad pärimustantsu- 
festivali. Traditsioonide hoidmise 
kõrval on  juubelikingitustena kavan-

datud ka uusi tegevusi: kultuuriteema-
line loome- ja inspiratsioonifestival, 
maateatrite külaskäigud linna, raama-
tukogu väliüritus kesklinnas, ilmub 
koguteos „Võru linnaruumi lood“. 
Loodame, et võimalikult paljud linla-
sed – nii suured, kui väikesed –  leia-
vad tee huvitegevuse juurde ja võtavad 
osa üritustest. Järgnevas tabelis on 
kirjas üritused, mis linnavalitsuse toel 
toimuvad juubeliaasta kevadel-suvel. 
Kavas võib tulla muudatusi. 

Priidu Teppo
Võru Linnavalitsuse kultuurispetsialist

MAINEKUJUNDUS

Ettevõtete lastesõbralikkusest Võru linnas
Ve e b r u a r i 
alguses koh-
tusime ette-
võtete esin-
dajatega, et 
arutada selle 
üle, kas ja 
kuidas kõ-
netab ette-
võtjaid Võru 
linna püüdlus 
tugeda laste- 
ja peresõbra-

likkust ning millist kasu ettevõtted 
ise selle kuvandi kaudu saada võiksid.

Lapsesõbralikkust kiputakse 
pidama pigem haridus- ja noor-
sootöö valdkonna teemaks. Meil 
on varasemate VunkiMano ja 
FindYourGreatness loometalgute 
tulemusena teada, et  linnaruumis 
nähakse lapsesõbralikkust eeskätt 
korras mänguväljakute ja puhas-
te liivakastidena. Linna lapsesõb-
ralikkust seostatakse ennekõike 
silmnähtavate ja käegakatsutavate 
objektide ja üritustega. 

Lapsesõbralikkuse seostamine 
ettevõtlusega pole üldjuhul 
tavapärane, aga kui süveneda, 
siis on nende vahel märgata üsna 
otsene seos. Võru linna kuvandit 
mõjutab tugevalt see, mil määral 
on meie lapsed rõõmsad ja 
teotahtelised. Selleks on vaja, 
et meie linna lapsi kasvataksid 
eluga toime tulevad vanemad ja 
vanavanemad, kes samal ajal on 
ka ettevõtetes oma igapäevast 
leiba teenimas. 

Eluga toimetulekut ja motivatsiooni 
tõstab see, kui töötaja tunnetab, et 
ettevõte hoolib mitte ainult temast, 
vaid ka tema perest ja lastest. 

Sellepärast oligi kohtumisel rõõm 
tõdeda, kuidas ettevõtjad tajusid roh-
kem või vähem oma põhitegevuse 
vahetut seost Võru linnaga, kus pöö-
ratakse tähelepanu lastele ja peredele. 
Ettevõtted avasid kohtumisel kaarte 
selle kohta, kuidas nad ise on saanud 
märgata ja tunnustada oma töötajaid 
ja nende perede heaolule kaasa aidata: 

töötajaid ja peresid peetakse meeles 
pühade puhul, antakse erinevaid toe-
tusi perekondlikel puhkusel, soodus-
tatakse sportimist ja liikumist ning 
paindlikku puhkamist ja aega perega 
koos olemiseks jmt.

Ühise arutelu tulemusena avas-
tasid ettevõtjad enda üllatuseks, et 
tegelikult mitmed aktsioonid, mis on 
olnud traditsioonilised, aitavad suu-
resti kaasa lapse- ja peresõbraliku lin-
na kuvandile. Heategevuse ja spon-
sorluse kõrval pakuvad ettevõtted 
harivaid tegevusi – tasuta mängude- 
päevad, karjääripäevad koolides, 
toetused noorte (tehnika)spordile, 
käelise tegevuse töötoad peredele jne. 
Lastega perede kui kliendi väärtus-
tamise näiteid on rohkelt – lastesõb-
ralik toidukoha sisustus ja menüü,  
mängulauad – ning ettevõtted on 
omal initsiatiivil panustanud ka lin-
naruumi – spordirajatiste hooldus-
toetus, uisurada Tamulal jmt. 

Ettevõtjatele tuli meeldiva ülla-
tusena, et Võru linna senine teekond 
laste ja perede fookusesse võtmisel 

omab arvatust pikemat ajalugu ehk 
juba alates 2012. aastast, mil ÜRO 
lastefond UNICEF tunnustas meie 
linna laste- ja noortesõbralikkuse eest. 
Osalenud said ülevaate sellest, kuidas 
meie linna tegemisi on märgatud ja 
keda linn omalt poolt on tunnusta-
nud. Osalenute sõnul kujunes selgem 
arusaam sellest, et lapsesõbralikkus 
on seotud perede heaoluga ja kindlasti 
laiem kui üksikud üritused või rajati-
sed linnaruumis. Loomulikult räägiti 
ka nendest asjadest, mis linnas võiks 
olla teisiti või vajaks kiiret sekkumist, 
kuid peamiselt jäi kõlama mõte, et iga 
ettevõte on osa linnast ja kujundab 
oma tegevuse kaudu linna kuvandit. 

Oleme tänulikud ettevõtetele, 
kes said osaleda või kes saatsid oma 
mõtted kirjalikult: ABZ reisid OÜ, 
Jaagumäe kaubanduse OÜ, Estelaxe 
OÜ, Eva Sushi OÜ, Kurmik AS, Dan-
power Eesti AS, Lenna Design OÜ, 
Mänguvõlu OÜ, Sirje AS, Valio AS, 
Veepealnäeme OÜ, Võru Hallid OÜ, 
Võrusuvi OÜ, Pisila OÜ, Kroonikes-
kus OÜ, Rahva Raamat.

Kalvi Kõva
linnapea

Sixten Sild
abilinnapea
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ÜLESKUTSE

Head Võru, Põlva ja Valga linna hooneomanikud!
Võru Linnavalitsus on koostamas ühte vahvat välinäitust, kuhu ootame 
põnevaid ja leidlikke lahendusi, mida inimesed on vanadest ehitusma-
terjalidest teinud. Näiteks, kas oled vanadest akendest teinud pergola või 
kasutanud naabrimehelt saadud vanu voodrilaudu hoopis sisekujundu-
se elemendina? 

Kindlasti leidub palju teisigi nutikaid lahendusi – ole julge neid 
meiega jagama!

Vanade materjalide kasutus annab võimalusi oma kodu loovalt ku-
jundada, kuid teiselt poolt on see ka keskkonda säästev teguviis. 

Saatke palun foto uuest lahendusest, väike lühikirjeldus oma 
loomingust ja kontaktandmed hiljemalt 30. aprilliks e-posti 
aadressile tiina.hallimae@voru.ee. Lühikirjeldus võiks sisaldada 
infot, mida ja milleks kasutasid ning kust on taaskasutatud 
materjal saadud (oma kinnistult, naabritelt vms). 

Kui sa tead mõnda tuttavat, kelle kodus oled näinud mingit põnevat 
lahendust, siis anna ka sellest meile teada. Kõikide saatjate vahel loo-
sitakse välja vabalt valitud ehitus- või sisustuspoe kinkekaart 300 euro 
väärtuses.

Kontaktinfo: Võru Linnavalitsuse arendusjuht Tiina Hallimäe,  
tel 5343 6302, e-post tiina.hallimae@voru.ee.

Kutsume Võru elanikke osalema kodukonna hüppes, mis on viis
koosloomeks, kus elanikud ja erinevad spetsialistid töötavad
välja ja proovivad päriselus järgi lahendused hoonete
rekonstrueerimiseks ja linnaruumi kujundamiseks.

Kodukonna hüpe Võru linnas

INFOSEMINAR
27.03.2024 · kell 17:30-19:00

Ideekoja I korrus, käsitüü seminari tare,
Vabaduse 12/2 

PÄEVAKAVA:
LIFE IP BuildEST projekti tutvustus1.
Projektis osalevate piloothoonete uue
konkursi tutvustamine

2.

Kutsume Võru ajalooliste hoonete omanikke infoseminarile,
kus tutvustame võimalust osaled BuildEST LIFE IP projekti
piloothoonete uuel konkursil.
Lisainfo ja registreerumine https://www.voru.ee/et/buildest 

Infoseminari sisu eest vastutab projekti BuildEST meeskond ja see ei peegelda
tingimata Euroopa Komisjoni arvamusi.

TEADE

Võru kesklinna ajalooliste hoonete (ehitatud enne 1944. a) oma-
nikke oodatakse nõustamisele 7.03, 4.04, 2.05 kell 14, kell 15 ja 
kell 16 etteregistreerimisega. Registreerida saab e-posti teel tiina. 
hallimae@voru.ee või tööpäeviti telefonil 5343 6302. 

Selleks, et nõustamine oleks konstruktiivne, palume registree-
rimise kinnituse saanud majaomanikel enne nõustamisele tulemist 
täita ja ette saata küsimustik, mille saadame koos registreerimis-
kinnitusega. Igale majale on planeeritud u 45 minutit nõustamist. 

Erinevad spetsialistid aitavad leida lahendusi teie hoonet puu-
dutavatele probleemidele. 

Teadusarendusprogrammi LIFE IP BuildEST meeskond 

*LIFE IP BuildEST projekti rahastab Euroopa Kliima,  
Taristu ja Keskkonna Rakendusamet (CINEA) LIFE IP  

(Integrated Projects) programmi kaudu,  
mis on mõeldud keskkonna- ja kliimameetmete projektidele.

Ajalooliste hoonete omanikke 
oodatakse osalema projektis 
Võru Linnavalitsus kutsub Võru linnas asuvate ajaloolis-
te hoonete omanikke osalema LIFE IP BuildEST projekti 
õpilaboris. Taotlusi õpilaboris osalemiseks saab esitada 
kuni 12. aprillini 2024. 

LIFE IP BuildEST on projekt, mille käigus otsitakse 
parimaid lahendusi, et hoogustada ja ellu viia hoonete 
rekonstrueerimise pikaajalise strateegia eesmärke Eestis, 
st vähendada kodude energiakulusid ja parandada hoo-
nete kliimakindlust.  

Koostöös omanike ja erinevate ekspertidega 
soovitakse leida parimad meetodid Võru vanalin-
nas asuvate ajalooliste hoonete energiasäästlikuks 
tervikrenoveerimiseks. 

Tegu on V vooruga, et leida õpilaborisse täiendavaid 
hooneid. I voor toimus 2022. aastal, II voor 2023. aasta 
kevadel ja III voor sama aasta sügisel, 2024. aasta alguses 
IV voor ning nüüd siis tulemas V voor. 

Igal voorul on olnud omad tingimused. V vooru eri-
sus seisneb selles, et see laieneb kogu linnale. Viie vooru 
peale kokku saab õpilaboris osaleda kaheksa hoonet. 

Hoonele seatud tingimusteks on, et see asub Võru 
linnas ning on eraomandis olev hoone, mis on ehitatud 
enne 1944. aastat.

OLULINE TEADA
• Konkursi täpsemad tingimused leiad: https://www.
voru.ee/et/buildest, LIFE IP BuildEST renoveerimise 
õpilaboris HOONETE LEIDMISE V KONKURSS (2024).
• Sooviavaldus tuleb esitada hiljemalt  
12. aprilliks 2024 e-posti teel info@voru.ee või  
Võru linnavalitsus, Jüri tn 11, Võru.
• Lisainfo: buildest@voru.ee,  
tel 5343 6302 Tiina Hallimäe
• Konkursi tingimusi tutvustav infoseminar toimub  
27. märtsil algusega kell 17.30 Ideekoja I korrusel, 
käsitüü seminari tares (Vabaduse 12/2, Võru).
• Vaata lisaks Facebooki üritust INFOSEMINAR: Kodu-
konna hüpe Võru linnas. 

Morbiidsed väikelinna tänavad ehk 
kakskeelsetest tänavasiltidest Võrus
Keeleinspektsioon on saatnud 
Võru Linnavalitsusele märgukirja, 
et Võru linnas on veel hooneid, mil-
lel on kakskeelne tänavanimesilt.

Keeleinspektsioon juhib tä-
helepanu, et keeleseaduse § 20 
kohaselt lähtutakse kohanime kir-
jutamisel kohanimeseaduses sätes-
tatust. Kohanimeseaduse § 9 lõike 1  
kohaselt on Eesti kohanimed eesti-
keelsed ning § 10 lõike 1 kohaselt 
dokumenteeritakse need eesti- 
ladina tähestikus. 

Eeltoodust tulenevalt palume kõigilt hoonetelt, kuhu see veel jäänud 
on, kakskeelne silt kohe eemaldada või katta kirillitsas kirjutatud osa. 

Tiina Randjärv
keskkonna- ja järelevalve spetsialist

AS Võru Vesi jätkab sel aastal  
veetaristusse investeerimist
2023. aastal lõppesid AS Võru 
Vesi jaoks mitmed suured inves-
teerimisprojektid, mille raames 
rekonstrueeriti ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni taristut Võru- ja 
Põlvamaal. Kokku tehti eelmisel 
aastal investeeringuid veetaris-
tusse 1,97 miljoni euro ulatuses. 
Võru linnas ja vallas valmisid EL 
Ühtekuuluvusfondi projekti tööd, 
millega alustati juba 2018. aastal. 
Samuti rekonstrueeriti Võru lin-
nas Pikk tn kanalisatsioonikollektor, mida kaasrahastati Eesti EL välis-
piiri programmist. 

Võru Linnavalitsusega koostöös rajati Kalmuse tänavale uutele 
elamukruntidele liitumisvõimalused. Jätkati taastuvenergia tootmise 
suurendamist, ehitades välja päikeseelektri tootmine Pikk tn 6a reovee-
pumplale ning tehti veel mitmeid investeeringuid veetaristu uuendami-
seks ja efektiivsemaks muutmiseks.

Eelmisel aastal alustati Võru linna uue veetöötlusjaama projektee-
rimis-ehitustöödega ning Tsiatsungõlmaa liitumiste välja ehitamisega 
alates Võru linnast. Alustatud projektide ehitustööd on planeeritud aas-
tatele 2023–2025.

Täiendavalt soovib AS Võru Vesi koostöös kohaliku omavalitsustega 
Võru linnas rekonstrueerida Piiri tn sademeveepumpla ja ehitada välja 
sademeveetorustikud Karja tänavale ning Kaare tn piirkonda. Nende 
projektide elluviimiseks taotletakse 2024. aastal avanevast Keskkonnain-
vesteeringute Keskuse kombineeritud sademeveesüsteemide toetus- 
meetmetest rahastust.

2024. aastal jätkatakse ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni uuendustöö-
dega, rekonstrueerides Kaare tn reovee peapumpla ja Võru reoveepuhasti 
vahelised survekanalisatsioonitorustikud ning Allika tn veehaarde ja Ves-
ki tn veetöötlusjaama vahelise toorveetorustiku. Mõlemad torustikud on 
ehitatud juba 70-ndatel ja nende tegelik eluiga on juba läbi. Samuti pa-
nustatakse taastuvenergia tootmisesse väikeste päikeseparkide rajamisega 
pumplate juurde, uuendatakse IT-lahendusi ning alustatakse uuringuid 
võimaliku biogaasi jaama planeerimiseks. Kokku on 2024. aastal AS Võru 
Vesi investeeringuid planeerinud 4,87 miljonit eurot, millest ca 2,1 mil-
jonit eurot on Võru linna tehtavad investeeringud. Tegusat 2024. aastat!

AS Võru Vesi

Võrus avati rekonstrueeritud keskraamatukogu hoone 
31. jaanuari pärastlõunal avati 
piduliku lindilõikamise ja tänu-
kõnede saatel rekonstrueeritud 
Võrumaa Keskraamatukogu 
hoone. Enam kui aasta kestnud 
ehitustööde käigus on nägusa 
ilme omandanud nii hoone fas-
saad kui ka siseruumid. Linna-
rahvale avas raamatukogu uksed  
1. veebruaril. 

„Võrumaa Keskraamatukogu 
renoveerimise protsess sai alguse 
2018. aastal ning kuue aasta jook-
sul viidi ellu neli erinevat projek-
ti. Linna märkimisväärse panuse 
toel on Võrus Jüri tn 54 asuv hoo-
ne muudetud energiatõhusaks ja 
rekonstrueeritud ning raamatu-
kogu sisustus on kaasajastatud. 
Sellega on täitunud meie ühine 
suur ootus – linnas ja maakonnas 
oluline kultuuriasutus ootab taas 
külastajaid. Lugejad ning per-
sonal saavad viimaks tegutseda 
nüüdisaegses keskkonnas,“ sõnas 
linnapea Kalvi Kõva. 

Raamatukogu direktor Inga 
Kuljuse sõnul on töötajad rõõm-
sad ruumide uue ilme ja siseku-
junduse üle. „Ruumid on nüüd 
kaasaegsed ja mööbel ergonoo-

miline. Meil on uuenenud kütte- 
süsteem, mis hoiab ruumides 
normaalset temperatuuri, ja ven-
tilatsioon, mis tagab värske õhu 
juurdepääsu,“ rääkis Kuljus. 

„Kolmanda korruse luge-
misruumi kasepuidust riiulid 
ja pastelsetes toonides pehme 

mööbel loovad raamatutele ra-
huliku tausta. Siin-seal leidub 
mõnusaid sõbra või raamatuga 
koosolemise nurgakesi ja müra 
summutavaid tugitoole. Avako-
gu suurendamine andis ruumi 
ilukirjandusele ning võimaldas 
paigutada paremini teabekir-

janduse kogu. Renoveerimise 
tulemusena saame täita paljude 
lugejate soovid kaugtöö ja vi-
deokoosolekute tarbeks – sel-
leks on nüüd vaikusekabiin. 
Toome valguse kätte muusika-
kogu, mida saab muusikanur-
gas kuulata või koju laenutada. 
Lasteosakonnas püüab pilku 
noorteala,“ kirjeldas Kuljus raa-
matukogu interjööri ja uusi 
võimalusi. 

Raamatukogu ruumide re-
konstrueerimine ja sisustamine 
teostus paljude inimeste ja part-
nerite koostöös ning mitme ra-
hastusprojekti toel. Rekonstruee-
rimist kaasrahastati maakondade 
arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest. Hoone ener-
giatõhusamaks muutmist toetas 
Eesti riik ja hoone projekteeri-
mist toetas Eesti Euroopa Liidu 
välispiiri programm. 

Võrumaa Keskraamatukogu 
rekonstrueerimise kogumaksu-
museks kujunes u 2,62 mln eurot. 
Ehitustöid teostas Eviko AS.

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist    

Kakskeelne tänavasilt Roo täna-
val, mis võib valel tõlgendamisel 
õhutada suitsiidsele tegevusele.       

Foto: Tiina Randjärv 

Foto: AS Võru Vesi

ENERGIASÄÄST

LINNARUUM

Hetk pidulikust lindilõikamisest.     Foto: Marianne Mett 
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LINNAVOLIKOGU TEATED

LINNAVALITSUSE TEATED

Võru linnavolikogu 
istung 14. veebruaril 
Loa andmine kohustuste 
võtmiseks

Linnavalitsusele anti luba läbi 
viia riigihange Võru linna teede 
ja tänavate hooldus- ning   kor-
rashoiutööde teenuse ostmiseks 
aastateks 2024–2030. Sõlmitava 
hankelepinguga võetakse Võru 
linnale nimetatud perioodiks 
kohustusi kuni 4 932 000 euro 
ulatuses. 

Linnavalitsuse struktuuri 
muutmine 

Linnavalitsuse sotsiaal-
tööosakonna struktuuri lisati 

noorte heaolu spetsialist täht-
ajaga 1. märts 2024 kuni 31. 
detsember 2027. Ametikoht on 
vajalik Võru maakonna kohali-
ke omavalitsuste ühisprojektis 
„Lõimitud tugitegevused noorte 
tööeluks valmisoleku suurenda-
miseks“ planeeritud tegevuste 
elluviimiseks. 

Linnavalitsuse palgajuhendi 
muutmine

Muudeti Võru linnavalitsuse 
palgajuhendit. Muudatuse koha-
selt makstakse palka ja töötasu 
üks kord kuus hiljemalt arvestus-
kuule järgneva kuu seitsmendal 
päeval. Täna kehtiva määruse 
kohaselt makstakse tasu kuu vii-
masel tööpäeval. Määrus jõustub 
2024. aasta 1. juulil. 

Linnavolikogu revisjoni- 
komisjoni 2024. aasta  
tööplaani kinnitamine

Kinnitati Võru linnavolikogu 
revisjonikomisjoni 2024. aasta 
tööplaan:
• Võru Linnavolikogu otsuste 

(valikuliselt) täitmise kont-
rol l imine ( jooksava lt , 
aastaringselt);

• ühekordsed kiireloomu-
lised nõuandvad tööd – 
olukorra selgitamine, võima-
like puuduste väljatoomine, 
hinnangu andmine, ettepa-
nekute tegemine (jooksvalt, 
aastaringselt);

• Võru linna 2023. aasta konso-
lideeritud majandusaasta 
aruande läbivaatamine, aruande 
koostamine (mai-juuni);

• 2024. aasta huvide dekla-
ratsioonide kontrollimine 
(juuni);

• Võru Linnavalitsuse linna-
majanduse osakonna loa- 
ja teatise menetlustega 
tutvumine ning analüüs 
(september-november);

• osalemine Võru linna 2025. 
aasta eelarve koostamise prot-
sessis (vastavasisulise protsessi 
algatamisel valitsuse poolt. 

Revisjonikomisjoni 2023. a  
kontrollimiste tööplaani 
aruande kinnitamine

Kinnitati Võru Linnavolikogu 
revisjonikomisjoni 30. jaanuari 
2024. aasta akt „Võru linnavoli-
kogu revisjonikomisjoni 2023. a 
tööplaani täitmise aruanne“.

Võru linnavalitsuse 
istungitel
Isikliku kasutusõiguse 
seadmine

Anti nõusolek isikliku kasu- 
tusõiguse seadmiseks Telia Ees-
ti AS kasuks Jüri tn 54 kinnistul 
asuvas hoones paiknevale side-
võrgule, nõusolek isikliku kasu-
tusõiguse seadmiseks Elektrilevi 
OÜ kasuks kinnistule Raami tee, 
nõusolek isikliku kasutusõiguse 
seadmiseks Elektrilevi OÜ kasuks 
kinnistule F. R. Kreutzwaldi tn 
85b ja nõusolek isikliku kasutus-
õiguse seadmiseks Elektrilevi OÜ 
kasuks kinnistule Räpina maantee 
T1. Määrati isikliku kasutusõiguse 
ala ning tingimused. 

Detailplaneeringu  
algatamine

Algatati Võru linnas  Pikk tn 
17, 17c, 17d, 17e ja 17h kinnistu-
te detailplaneeringu koostamine 
eesmärgiga kehtiva detailplanee-
ringuga võrreldes ühele hoonele 
(sügavkülmlaole) suurema kõr-
guse määramine. Planeeringuga 
määratakse kruntide hoones-
tusala, ehitusõigused, arhitek-

tuurilised tingimused ehitistele, 
tehnovõrkudega liitumised, liik-
luskorralduse põhimõtted ja ser-
vituudi vajadusega alad. Planeeri-
tava maa-ala suurus on u 4,72 ha. 

Detailplaneeringu vastu- 
võtmine ja avalikule välja-
panekule suunamine

Võeti vastu Võru linnas Kivi 
tn 20a, 20, 22 ja osaliselt Kivi 
tn 26 kinnistute detailplanee-
ring ning suunati see avalikule 
väljapanekule. 

Planeeringuala suurusega  
42 702 m² asub Liitva asumi-
piirkonnas Võrukivi tehno-
pargis. Detailplaneeringu ees-
märgiks on kaaluda võimalusi 
tootmis-, tööstus-, äri- ja laohoo-
nete ehitamiseks. 

Ehituslubade väljastamine
Väljastati ehitusluba elamu 

abihoone püstitamiseks asukoha-
ga Niine tn 11, ehitusluba PVC 
halli püstitamiseks asukohaga 
Pikk tn 20c, ehitusluba üksikela-
mu püstitamiseks asukohaga Taa-
ra tn 6 ja ehitusluba laohoone püs-
titamiseks asukohaga Vilja tn 14h.

Kasutusloa väljastamine
Väljastati kasutusluba lasteaia 

Sõleke ja lasteaia Päkapikk päike-
separkide paigaldamisele. 

Riigihangete korraldamine 
Otsustati korraldada riigihan-

ge „Lasteaed Punamütsike projek-
teerimine“ (hanke läbiviimiseks 
kohaldatakse väljakuulutamiseta 
läbirääkimistega hankemenet-
lust), riigihange „Rannavalve 
teenus 2024-2027“ ning ühisriigi-
hange „Korraldatud jäätmevedu“. 

Projekteerimistingimuste 
andmine

Nõustuti Tallinna mnt 
50a kinnistule töökoja püsti-
tamisega ilma detailplanee-
ringut koostamata ning anti 
projekteerimistingimused. 

2024. aasta hankeplaan
Kinnitati 2024. aasta han-

keplaan, kus on kajastatud hetkel 
teadaolevad linnavalitsuse päde-
vuses olevad riigihanked. 

Muinsuskaitsealases  
projektis osalemine

Otsustati osaleda kaasatud 
partnerina Euroopa Horizon 2024 
programmi taotlusvoorus muinsus-
kaitsealase projektiga. Projekti kest-
vus on kuni 48 kuud (2024–2028), 

Võru linnal rahalisi kohustusi ei  
ole.

Võru linn soovib osaleda kaasa-
tud partnerina, kuna antud projekti 
raames viib Eesti Kunstiakadeemia 
läbi Võru muinsuskaitse all olevate 
hoonetes viimistluse ning dekoor- 
elementidega seotud uuringuid. 
Lisaks toimuvad erinevad õpitoad, 
mis aitavad suurendada nii teadlik-
kust kui ka oskusi ajaloolistest ehi-
tusviisidest Võru linna näitel.

Koolieelse lasteasutuse  
õppekulu maksmisest  
erakorraline vabastamine

Otsustati erandkorras vabasta-
da lapsevanemad koolieelse laste- 
asutuse õppekulu vanema poolt 
kaetava osa maksmisest seoses 
õppetöö mittetoimumisega pe-
rioodil 24.–26. jaanuar 2024. 

Sõimerühmas laste arvu 
muutmine 

Võru Lasteaia Okasroosike 
sõimerühma Kakuke kohtade ar-
vuks kinnitati 16. 

Loa andmine Võru Järve 
Koolile vallasvara  
võõrandamiseks

Võru Järve Koolile anti luba 
võõrandada läbi enampakkumi-

se linnavara, pesemisraam Han-
di-Move 3 in 1 ja laadija. Enam-
pakkumise ettevalmistajaks ja 
läbiviijaks määrati Võru Järve 
Kool. 

Linna nimel liikmeõigusi 
teostava isiku nimetamine

Mittetulundusühingusse Võ-
rumaa Omavalitsuste Liit nime-
tati Võru linna nimel liikmeõigusi 
teostavaks isikuks alates 1. veeb-
ruarist 2024 linnapea Kalvi Kõva. 

Toetuse andmine 
Sihtasutusele Tartu 2024 ot-

sustati eraldada Võru linna eelar-
vest toetust 5000 eurot Võrus toi-
munud Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 avamisürituse korral-
damise hüvitamiseks.   

Võru linna 2024. aasta eel-
arvest kultuuri-, spordi- ja 
noorsootööalaste toetuste 
andmine

Kinnitati Võru linna eelar-
vest antavad kultuuri-, spordi- ja 
noorsootööalased toetused 2024. 
aastaks. MTÜde tegevustoetusteks 
antakse kokku 91 220 eurot, üri-
tuste toetusteks 62 105 eurot ning 
noorsootöö ja huvitegevuse toetus-
teks 165 990 eurot. 

Tegevustoetuste andmine 
Kinnitati Võru linna 2024. 

aasta eelarvest eraldatavad toe-
tused   puuetega inimeste orga-
nisatsioonidele, kokku summas  
17 176 eurot.

Kinnitati Võru linna 2024. 
aasta eelarvest eraldatavad sot-
siaaltööalased tegevustoetused 
ühingutele ja organisatsioonidele, 
kokku summas 85 550 eurot.

Osalemine meetmes
Otsustati osaleda Sotsiaalmi-

nisteeriumi poolt loodud riigi- 
eelarvelises meetmes „Vaimse 
tervise teenuse osutamine koha-
likele omavalitsustele“. Meetme 
kestvus on 12 kuud ning kogu-
maksumus 47 738 eurot 31 senti, 
millest Riigi Tugiteenuste Kesku-
se toetus on 70% toetuse maksi-
maalsest määrast ja Võru linna 
omaosalus 30% ehk 14 321 eurot  
49 senti.

Vaimse tervise teenuste toetu-
sega parandatakse omavalitsuste 
kaudu abi kättesaadavust kodu 
lähedal, et toetada Eesti elanike 
vaimset heaolu. Samuti laienda-
takse pakutavate teenuste valikut 
ja mahtu, pakkudes näiteks psüh-
holoogilist nõustamist, loov- ja 
pereteraapiat või tugigruppe.

HEA TEADA

Võru Lasteaia Punamütsike projekt sai rahastuse 
Riigi Tugiteenuste Keskus toetab Võru 
Lasteaia Punamütsike liginullenergia 
hoone ehitamist 2,8 miljoni euroga. 

Võru linnapea Kalvi Kõva sõnul an-
nab positiivne uudis kindlustunde lasteaia 
hoone ehituse protsessile. „Saabunud uudis 
on justkui lasteaiale nurgakivi panemine,“ 
rõõmustas linnapea, kelle sõnul on lasteaia 
uue hoone ehitusest räägitud pikalt. „Täna-
sel linnavalitsuse istungil (22. veebruaril –  
VLL) tegime otsuse projekteerimishanke 
korraldamiseks ning nüüd saame sellega 
edasi liikuda,“ lisas ta. 

Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt välja- 
kuulutatud meetme „Energiatõhususe 
ja taastuvenergia kasutuse edendamine 
avaliku sektori hoonetes“ tingimuseks on, 
et ehitusega peab tekkima energiasääst 

ehk köetavat pinda tuleb lammutada 
vähemalt sama palju, kui juurde ehita-
takse. Seetõttu on vajalik lammutada ka  
1980. aastal valminud Jussikese laste-
aiahoone Paju tänaval, mida linn on vii-
mastel aasatel kasutatud asenduspinnana. 
Vilja tänaval asuva 1975. aastal valminud 
Punamütsikese hoone lammutatakse sa-
muti ning kinnistule kerkib uus energia- 
säästlik ja kaasaegne lasteaed. 

Lasteaia rajamise eeldatav kogumak-
sumus on ca 7,9 miljonit eurot. Uue hoone 
ehitusse suunab linn ka kaitseministeeriu-
milt saadud Nursipalu hüvitusmeetmest 
saadud ühekordse investeeringutoetuse.   

Marianne Mett
avalike suhete spetsialist

OLULINE TEDA

Infoks lapsevanemale, kelle laps läheb sügisel esimesse klassi 
Kõik lapsed, kes on sündinud ajavahe-
mikus 1. oktoober 2016 kuni 30. septem-
ber 2017, peavad minema kooli käesole-
va aasta 1. septembril. Selleks, et määrata 
lapsele koht Võru linna munitsipaal- 
koolis, ootab Võru Linnavalitsus lasteva-
nemate taotlusi hiljemalt 1. märtsiks. 

Kõigile rahvastikuregistri andmetel 
Võru linnas elavatele lastele on tagatud 
koolikoht ühes munitsipaalkoolis – Võru 
Kesklinna Koolis või Võru Kreutzwaldi 
Koolis.

Taotluses saab vanem märkida 
enda eelistuse selle kohta, kumba 
kooli last soovitakse paigutada. Lin-
navalitsuse komisjon vaatab vanema-
telt laekunud taotlused läbi ja määrab 
lapsele kooli. Kui vähegi võimalik, siis 
lähtub komisjon lapsele kooli määra-
misel võimalusel vanema soovist, aga 
kui ühte kooli on soovijaid rohkem 
kui koolis kohti, võetakse arvesse lap-
se elukoha kaugus soovitud koolist. 
Seejuures määratakse esmajärjekorras 
elukohajärgne kool lastele, kelle enda 
ja vähemalt ühe lapsevanema eluko-
ha aadressiks on rahvastikuregistri 
andmetel olnud viimase aasta jooksul 
katkematult Võru linn. Nende hul-
gast eelistatakse lapsi, kelle sama pere 
teised lapsed õpivad või vähemalt 
üks lapsevanematest töötab samas 
koolis. Kui taotlus pole õigeaegselt 
esitatud, määratakse lapse elukoha-

järgseks kooliks see kool, kus on vabu  
kohti.

Taotluse lapse määramiseks 
elukohajärgsesse kooli saab 
vanem hõlpsalt esitada digikesk-
konnas https://www.voru.ee/et/
tt-kooli-maaramine. 

Iga laps peab koolis saama parimad või-
malused, mis tema arengut toetavad.  
Kui lapsel on hariduslik erivajadus, saab 
selle märkida taotlusele või teavitada 
linnavalitsuse haridusnõunikku, et saaks 
võimalikult varakult teha ettevalmistu-
si lapsele koolis sobiva õpikeskkonna 
tagamiseks.

Lapsevanemale antakse hiljemalt 
1. aprillil teada, kumba kooli tema laps 
on määratud. Lapsevanem esitab taotlu-
se koos nõutud dokumentidega lapsele 
määratud kooli 31. maiks.

Alates 1. augustist saab esitada lin-
navalitsuse sotsiaalosakonda taotluse 
ranitsatoetuse saamiseks. Ranitsatoetust 
on õigus taotleda 1. klassi minevale lap-
sele, kelle elukohaks rahvastikuregistri 
andmetel on olnud katkematult Võru 
linn alates 1. jaanuarist lapse kooli mi-
nemise aastal.

Lapse kooliminekut puudutavate 
küsimuste korral pöörduge haridus-
nõuniku poole anita.kikas@voru.ee,  
tel 5305 7819.

PANE TÄHELE!
Erisustest 
Kui Võru linnas sissekirjutust omav  
pere soovib lapse panna mõne teise 
omavalitsuse kooli või erakooli, siis 
uurib vanem ise soovitud koolist  
õppimisvõimalust. Oma otsusest 
koolivaliku kohta teavitab vanem Võru 
Linnavalitsuse haridusnõunikku. 
Teistesse omavalitsustesse sisse 
kirjutatud perede lapsed saavad 
Võru linnas kooli koha ainult vabade 
kohtade olemasolul. Vabad kohad 
selguvad 1. juuniks.
Kui lasteaia spetsialistide hinnangul ei 
ole laps valmis kooli astuma vaata-
mata koolikohustuslikule vanusele, 
saab vanem pöörduda nõustamiseks 
Rajaleidja keskusesse. Koolivälise 
nõustamismeeskonna soovituse 
alusel võib laps minna kooli ühe  
õppeaasta võrra hiljem. 
Kui vanem soovib kooli panna kooli-
kohustuslikust east noorema lapse, 
peab ta kas lasteaiast või kooliväli-
selt nõustamismeeskonnalt küsima 
hinnangut lapse koolivalmiduse 
kohta. Kui saadakse soovitus lapse 
kooli minekuks, tuleb lapsevanemal 
enne 1. maid teavitada linnavalitsust 
lapse kooli panemise soovist.

TEADE

Võru linnavalitsus ootab 
jätkuvalt tagasi suuri lehe-
kotte, palume tuua tühjad 
puhtad kotid linnavalitsu-
sesse, Jüri 11 Võru.

Tiina Randjärv 
keskkonna- ja järelevalve 

spetsialist

Seekordne istung toimus Kagu-Eesti Innovatsioonikeskuse direktorite 
saalis.              Foto: Marianne Mett

Vedelema jäänud lehekott linnaruumis. 
Foto: Tiina Randjärv
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KOOSTUNDE-
KONTSERT-NÄITUS

7. märts 2024 kell 13
Võru kultuurimajas Kannel

Esinevad Võrumaa Puuetega Inimeste Koja
ja sõprade lauljad-tantsijad 
Külalisena Lauri Räpp ja Anne-Mai Tevahi

TASUTA

EUROOPA KULTUURIPEALINN TARTU 2024

Umbõ hää pido! Võrus avati kultuuripealinna aasta 
Uku Suviste, Anguse ja kauge külalisega põhjast 
Kultuuripealinna aasta ter-
vitamiseks astus 19. jaa-
nuaril Võru keskväl-
j a k u l  ( S e m i n a r i 
väljak) lavale kaheksa- 
liikmeline reggae-bänd 
Angus, kellega liitus 
Võrus sündinud Uku 
Suviste. Hoolimata väl-
jas valitsevatest miinus-
kraadidest tuli Euroopa 
kultuuripealinna tiitliaasta 
avamisele hulga rahvast. Publi-
kut soojendas tekno ja ambient‘i 
rütmidega Norrast pärit saami  
DJ iDJa. 

Euroopa kultuuripealinna 
avatseremooniale „Kõik on kokku 
üks!“ 26. jaanuaril Tartus eelnenud 
ja järgnenud meeleolukate pidus-
tustega Valgas, Viljandis, Võrus ja 
Põlvas sai alguse terve aasta vältav 
kultuuripealinna programm, mis 
jutustab loovidee „Ellujäämise 
kunstide“ lugu – need on tead-
mised, oskused ja väärtused, mis 

aitavad meil tulevikus paremini  
elada.

„Programmis on üle tuhan-

de sündmuse aasta läbi, mil-
lest meelepärase leiab kindlasti 
igaüks,“ rääkis Tartu 2024 juht 

Kuldar Leis. Programmiga saab 
tutvuda Tartu 2024 kodulehel  
https://tartu2024.ee/programm/.

Uku Suviste talvises sünnilinnas rohkearvulise publiku ees.             Fotod: Mikk Otsar

TULEKUL

Tartu valla NOVA komisjoni kogemuse esitlus Võru Kandles
14. märtsil kell 10–11.30 on Võru Kand-
le sinises saalis kavas Tartu valla noor-
te-vanade komisjoni (NOVA) kogemuse 
avalik esitlus.

NOVA komisjoni kogemust Tartu 

vallas aastatel 2022–2023 tutvustab PhD, 
Tallinna Ülikooli teadur ja sotsiaalgeron-
toloogia lektor Tiina Tambaum. 

Tartu vallavalitsuse juures katsetati 
aasta jooksul uuendusliku noorte-vana-

de komisjoni tööd, mida jälgisid Tallin-
na Ülikooli teadurid. Ettekanne annab 
ülevaate eksperimendi tulemustest. Kas 
ja kuidas käivitada NOVA tüüpi komis-
jon igas kohalikus omavalitsuses?

„Vananeva ühiskonna paljude prob-
leemide leevendus on põlvkondade-
vaheline koostöö, kuid iseenesest see 
koostöö ei teki. Noored ja vanad on 
kohaliku eluga kõige rohkem seotud, 

nad veedavad kogukonnas kõige suu-
rema osa oma ajast, kuid on otsusta-
misse kõige vähem kaasatud,“ selgitab  
Tambaum. 

KOGUKOND

Rahvusvaheline õpilasfirmade kohtumine Tartus oli üks esimesi LEEN projekti tegevusi.      Foto: Evelyn Virnas

Kood/Võru programmeerimiskooli  
rajamine ja IT-valdkonna edendamine
Kogumaksumus 3 199 121,23 eurot,  
abikõlbulik eelarve 3 199 121,23, s.h toetus  
2 399 340,92 eurot, omafinantseering  
799 780,31 eurot. Projekti lõppkuupäev 
30.08.2026.

Paljudele juba tuttav projekt tegeleb program-
meerimiskooli Kood/Võru loomise toetamisega. 
Eesmärgiks on rajada Võru linna 100 õpilasega 
programmeerimiskool, mille näol on tegemist 
Kood/Jõhvi filiaaliga. Projekti raames rajatakse 
vana pangahoone (Tartu tn 25) II ja IV korrusele 
kooliruumid ning vanasse spordikooli (Fr. R. 
Kreutzwaldi tn 16) koolile vajalikud majutus-
ruumid. Esimene lend on plaanis kooli vastu võtta 
2025. aasta sügisel. Lisaks töötatakse projektis 
välja IT valikaine programm gümnaasiumi/kesk-
kooli õpilastele ning arenguprogramm alusta-
vale IT-ettevõtjale. Projekt viiakse ellu Võrumaa 
Arenduskeskuse, Võru linna ja MTÜ Tuleviku 
Tehnoloogiaharidus koostöös. Kaasatud partne-
ritena löövad projektis kaasa MTÜ Võru HUUB ja 
Võrumaa Haridus- ja Tehnoloogiakeskus Ewers.

Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored
Kogumaksumus 3 331 393 eurot, abikõlbulik 
eelarve 3 331 393 eurot, s.h toetus 2 498 545,08 
eurot, omafinantseering 832 847,92 eurot. Võru 
maakonna eelarve 553 374 eurot, s.h toetus  
415 031 eurot, omaosalus 138 344 eurot. 
Projekti lõppkuupäev 30.08.2026.

Projekt on loodud kuue Lõuna-Eesti 
maakonna arendusorganisatsiooni (SA 
Võrumaa Arenduskeskus, Tartu Omavalitsuste 
Liit, Tartu Ärinõuandla, Valgamaa Arenguagen-
tuur, Põlvamaa Arenduskeskus, Viljandimaa 
Arenduskeskus ja Jõgevamaa Arendus- ja 
Ettevõtluskeskus) koostöös. Peamine eesmärk 
on süsteemselt ja eesmärgistatult arendada 
noorte, vanuses 7-26, omaalgatust ja ettevõt-
likku mõttelaadi.

Projekti raames kujundatakse välja kõikide 
noortega tegelevate organisatsioonide ja 
osapoolte Lõuna-Eesti-ülesed võrgustikud, 
korraldatakse palju erinevaid noorte üritusi, 
koolitusi, laatasid, laagreid, konverentse, 

õppereise. Oluline roll projektis on ka noorte 
omaalgatustel.

 
Kagu-Eesti ettevõtluse ökosüsteemi 
arendamine
Kogumaksumus 5 082 444,90 eurot,  
abikõlbulik eelarve 4 681 381,89 eurot s.h 
toetus 2 999 999,17 eurot ja omafinantseering 1 
681 382,72 eurot.

Projekti lõppkuupäev 30.08.2026.
Projekti raames käivitatakse Kagu-Eesti Ette-

võtlusinkubaator ning arendatakse ettevõtluse 
toetamise teenuseid. Projekti juhtpartner on 
Võrumaa Arenduskeskus, kes seob partneritena 
ühisesse tegevusse Võrumaa Arenduskeskuse, 
kompetentsikeskuse TSENTER, KEIK-i, Kagu-
Eesti Puiduklastri, Tehnopoli StartUp Inkubaa-
tori, EWERS-i, Valgamaa Kutseõppekeskuse 
ning Räpina Aianduskooli. Kagu-Eestis on oma 
tugevad valdkonnad ning iga partner annab 
oma parima panuse.

Projekt on seotud ka teiste samasse toetus-
meetmesse esitatud projektidega. Näiteks 
„LEEN“-i noorte või Kood/Võru õppurite 
äriideed võivad areneda tasemele, mis vajavad 
hooandmist inkubaatoris.

Lõuna- Eesti aiasaaduste väärindamiskes-
kuse arendamine
Kogumaksumus 4 000 000 eurot, abikõlbulik 
eelarve 4 000 000 eurot, s.h toetus 3 000 000 
eurot, omafinantseering 1 000 000 eurot.

Projekti lõppkuupäev 30.08.2026.
Projekti eesmärk on Lõuna-Eesti aiasaaduste 

väärindamiskeskuse arendamine Obinitsa 
tööstusalale. Väärindamiskeskuse abil aidatakse 
tagada kohalike omavalitsuste hallatavate 
asutuste (lasteasutused, hooldekodud jne) 
varustatus kvaliteetse toorainega toidu valmis-
tamiseks suurendades sealjuures mahetooraine 
osakaalu.

Projekti taotleja on Võrumaa Arenduskeskus 
ning projekti partnerid osaühing Aiasaaduste 
Väärindamiskeskus, Setomaa Vallavalitsus ja 
Võrumaa Talupidajate Liit.

Projekte  kaasrahastab Euroopa Liit.

Võrumaa Arenduskeskuse  
neli projekti toovad maa- 
konda ligi 9 miljonit eurot
Aasta alguses on Võrumaa Aren-
duskeskus saanud rõõmustada 
nelja projekti üle, mis kõik said 
positiivse rahastusotsuse meetme 
„Atraktiivne piirkondlik ettevõt-
lus- ja elukeskkond“ kaudu. Kõik 
projektid aitavad ühel või teisel 
moel kaasa piirkonna sotsiaal- 
majanduslikule arengule, toetades 
ettevõtlust ja ettevõtlikkust.

Võrumaa Arenduskeskuse 
juhatuse liikme Tiit Tootsi sõnul 
lähtuvad projektides kirjeldatud 
tegevused maakonna arengu- 
strateegiast ning toetavad selles 
seatud eesmärke. „See, et kõik 
neli taotlust said rahastuse, näitab 

seda, et projektid aitavad kaasa 
maakonnas oluliste kitsaskohta-
de lahendamisele ning arendus-
keskus on koostöös partneritega 
taotlused professionaalselt koos-
tanud,“ kommenteeris Toots. 

Meetme Lõuna-Eesti toetuse 
eelarve oli 17 678 224 eurot, 
mida said taotleda viis 
maakonda. Võru maakonda 
tuleva toetuse suurus on  
8 817 818,39 eurot. Toetuse 
kasutamise lõpptähtaeg  
on 30. august 2026.

Taotlusvoor soodustas maakon-

dadeülest koostööd ning seda 
arvestati ka hindamisel. Näiteks 
koostati projekt „Lõuna-Eesti ette- 
võtlikud noored“ koostöös kuue 
Lõuna-Eesti maakonna arendus-
organisatsioonidega. Samuti oli 
oluline integreeritus erasektoriga.

Võrumaa Arenduskeskus 
esitas meetmesse „Atraktiivne 
piirkondlik ettevõtlus- ja elukesk-
kond“ juhtpartnerina kolm pro-
jekti ning lisaks ollakse veel ühe 
projekti partner.

Lota Vana 
Võrumaa Arenduskeskuse 

kommunikatsioonispetsialist
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TUNNUSTUS

Kaino Zilmer sai Eesti Punase 
Risti IV klassi teenetemärgi 
Vabariigi president Alar Karis 
tänas ja tunnustas iseseisvuspäe-
va eel riiklike teenetemärkidega 
151 inimest. Eesti Punase Risti 
IV klassi teenetemärgi sai Lõuna 
päästekeskuse Võru-Põlvamaa 
päästepiirkonna juhataja Kaino 
Zilmer, kes on edukalt arendanud 
kriisideks valmistumisel koostööd 
riigiasutuste ja kohalike omavalit-
suste vahel.

Päästeametis on Zilmer tööta-
nud juba üle 30 aasta. „Turvalisu-
se teema on minu südameasi ning 
tegelen sellega päevast päeva, eks 
see minu elutöö on. Mul on elus 
vedanud, et minu ümber on olnud 
tegusad ja teotahtelised inimesed. 
Tänu sellele asjad kulgevad. Üksi 
ei saa keegi midagi tehtud,“ lausus 
kogenud päästeametnik, täna-
des kõiki turvalisuse eest seisvaid 
inimesi. 

Setomaa kultuurielu eden-
daja, Meremäe vallast pärit fol-
klorist ja etnoloog Paul Hagu sai 
presidendilt Valgetähe 5. klassi 
teenetemärgi.

KESKKONNAHOID

Võrumaalased tagastasid 9,6 miljonit pandipakendit
Möödunud aastal tagastasid Eesti elani-
kud üle 15 000 tonni pandipakendeid. 
Kokku tagastati 333 miljonit pandi-
märgiga pakendit ehk ühe inimese 
kohta 261. Selle näitajaga tõusis pandi- 
pakendite tagastus uuele rekordtase-
mele, kinnitades veelkord Eesti elanike 
suurt keskkonnateadlikkust. 

Võru maakonna elanikud tagas-
tasid 9,6 miljonit pandipakendit 
ehk keskmiselt 281 pandimärgiga 
pakendit elaniku kohta. 2023 oli 
juba neljas järjestikune aasta, kui 
pandipakendeid rekordiliselt palju 
tagastati. 

Arvestades et 2019. a tagastasid tarbijad 
250 miljonit pakendit, siis eelmise aasta 
lõpuks kasvas see näitaja kõikide pandi-
märgiga pakenditüüpide osas 25%. 

„Eelmise aasta statistikat vaadates 
näeme mitmeid positiivseid arenguid. 
Kuigi keskmised tagastusprotsendid on 
kõikide pakendiliikide osas veidi kas-
vanud, on tähelepanuväärsem number 
333 miljonit pakendit – see on 40 miljo-
nit rohkem kui alles kaks aastat tagasi. 

See näitab, et Eesti elanike ostujõud on 
viimastel aastatel pidevalt suurenenud 
ning õnneks on keskkonnast hoolimi-
ne astunud sellega samas või isegi vei-
di kiiremas tempos. Üldine teadlikkus 
ressursside säästmisest ja keskkonna-
sõbraliku elustiili väärtustamine annab 
lootust, et pandipakendite tagastus-
protsent ületab varsti isegi 90% piiri,“ 
ütles Eesti Pandipakendi juht Kaupo  
Karba.

Pandipakendite tagastus sõltub 
ühelt poolt tarbijate keskkonnateadlik-
kusest, kuid teisalt ka sellest, kui palju 
tagatisrahaga joogipakendeid müüakse. 

Aasta kokkuvõttes suunas Eesti 
Pandipakend kümnest ostetud 
pakendist üheksa tagasi ringlu-
sesse. See oli võimalik ainult tänu 
hoolsatele Eesti elanikele – hilju-
tise Turu-uuringute AS läbi viidud 
küsitluse järgi viib 96% Eesti 
elanikest koju kogunevat pandi-
märgisega taarat tagastuspunkti, 
sealjuures 90% teeb seda alati. 

 
Kui keskmiselt tagastas üks Eesti elanik 

eelmisel aastal 261 pandipakendit, siis 
kõige keskkonnateadlikumad inimesed 
elavad Hiiu- ja Saaremaal, kus üks ela-
nik viis keskmiselt 316 ja 291 pakendit 
taaraautomaati. Kõige tagasihoidliku-
mad taaratagastajad leiab aga Ida-Vi-
ru maakonnast (172 pakendit elaniku 
kohta).

*Eesti Pandipakend on 2005. aastal pa-
kendiseaduse alusel loodud taaskasutus-
organisatsioon, mis haldab ja korraldab 
üle-eestilist tagatisrahaga joogipakendite 
kogumist ja taaskasutamist. 2019. aas-
tal lisandus Eesti Pandipakendi põhi- 
tegevusele ringmajandamist toetav kor-
duskasutatavate joogitopside ja nõude 
rentimise teenus Panditops. Esimese 
nelja aasta jooksul renditi Panditopsi 
nõusid üle miljoni korra ning sellest sai 
suursündmuste nagu Viljandi Folk ja 
XIII noorte laulu- ja tantsupidu partner.  
Vaata pandipakendi teekonda siit:  ht-
tps://youtu.be/IJ4lMhvWv7w.

RETROSPEKTIIV

Kaino Zilmer. 
Foto: Arvo Meeks / Lõuna-Eesti Postimees

Avati Võru mööblivabrikule ja
kohalikule mööblitootmise pärandile
pühendatud Suhvli avastuskeskus
Kagu-Eesti Innovatsioonikeskus (KEIK) 
avas 31. jaanuaril pidulikult kunagi-
sele Võru mööblivabrikule ja sealse-
le puidutööstusele pühendatud Suhvli 
avastuskeskuse.

KEIKi juhataja Anita Hoole sõnul on 
Võrumaa puidutööstuse ajalugu ja tradit-
sioonid kiired kaduma kui neid ei talle-
tata. Just viimast eesmärki püüabki uus 
avastuskeskus täita.

„Oleme loonud ainulaadse piir-
konnaspetsiifilise avastuskeskuse, 
millega teeme kummarduse kuna-
gises Võru mööblivabrikus tehtud 
tööle ja tugevdame puiduvald-
konnas tegutsevate väikeettevõtete 
seost kohaliku tootmispärandiga,“ 
lausus Hoole.

Avastuskeskuse ekspositsiooni lõi 
BlueRay OÜ, kes võitis möödunud aas-
tal korraldatud hanke. Hoole sõnul haa-
kus BlueRay pakutud idee enim KEIKi  
eesmärkidega.

„Ekspositsiooni keskmes on puit 
ja selle erinevad omadused, kus kaas-
aegsel ja külastajaid kaasaval viisil tõs-
tetakse esile puidu supervõimed koos 
disainmõtlemisega. Avastuskeskuse 
külastaja saab teada puidu füüsikalistest 
ja keemilistest omadustest, mis on hariv 
ja silmaringi laiendav ka lastele,“ rääkis 
Hoole. „Siin saab võrrelda, katsuda ja 
nuusutada nii kodumaist kui ka eksoo-
tilist puitu,“ kirjeldas ta avastuskeskuse 
ekspositsiooni ja lisas, et puit kui taas-
tuv loodusvara on Kagu-Eesti suurim 
väärtus.

Avastuskeskuse kõige innovaati-
lisemaks osaks on valge tühi 
ruum, kus külastajad saavad 
kehastuda ise disainereiks 
ja hakata puutetundlikul 
ekraanil kavandama 
virtuaalset elutuba. Tuppa 
saab paigutada enda äranäge-
misel sisustuselemente, neid 
soovi korral ümber tõsta ja 
nihutada.

Kolmandal korrusel ootab külas-
tajaid sünergia ala, mille keskmes 
on ajalooline „rääkiv“ nõupida-
mislaud. Sünergiaala võimaldab 
ettevõtjatel pidada mugavates tingi-
mustes kohtumisi ja koolitusi.

Avastuskeskus kannab nime Suhvli, 

Tammespooni lõikamisega kuulutati avastuskeskus Suhvli avatuks! Keskel idee autor Anita Hoole.                             Fotod: Aive Urberg

mis on Hoole sõ-
nul võrukeelne sõna ja tähendab sahtlit 
või laegast, kust leiab alati midagi vaa-
tamisväärset. Avamisele oli tulnud palju 

rahvast, keskuse rajajad ja koostöö-
partnereid, hoone omanike esinda-
jad, avaliku võimu kandjaid, mööbli 
annetajaid jne.

Keskuse rajamist kaasrahastati 
Eesti Euroopa Liidu välispiiri prog-
rammist projektiga „Developing 
an entrepreneurial discovery hub 
based on the local heritage of furni-
ture industry in Võru“. Projekt läks 
kokku maksma 323 662 eurot.

Suhvli on avatud E–R 10–15,  
külastused eelbroneeringuga. 
Uuri lähemalt: https://suhvli.ee/

Ekspositsioon tõstab külastajat kaasaval viisil esile puidu supervõimed koos disain-
mõtlemisega. 

Võrus viimase sajandi vältel valmistatud pikk mööblirivi võtab visuaalselt kokku Eesti 
mööblidisaini.
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TASUB TEADA

Uus infoteenus on toeks elu keerukaimatel hetkedel
Lähedase surm on raske kogemus, millega 
kaasneb lisaks keerukatele emotsioonidele ka 
mitmeid asjaajamisi ja kohustusi. Uus sünd-
musteenus koondab kogu lähedase surmaga 
seotud info, et muuta asjaajamine inimese- 
kesksemaks.

Eesti Linnade ja Valdade Liidu ja Riigi In-
fosüsteemi Ameti koostöös valminud infotee-
nus on loodud lähtudes küsimustest ja mure-
dest, mis on vestlustes inimestega enim esile 
kerkinud. 

Riigiportaalist eesti.ee leitav infoteenus 
sisaldab infot surma registreerimise, 
surmatõendi saamise, matusetoetuse, 
pärandi ja lahkunu rahaasjade ajamise 
kohta, kuid juhib ka tähelepanu sellele, 
miks on oluline rääkida oma lähedastega 
matuse planeerimisest.

  
„Kuigi tegemist on teemaga, millest ei taheta 
väga palju rääkida, on tegemist ühe paratama-
tu elu osaga, millele tuleb mõelda,“ ütles Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu asedirektor Rait Pi-
helgas. „Igaüks peaks läbi mõtlema selle, mil-
lisena ta enda lahkumist siit ilmast ette näeb, 

ning kui vähegi võimalik, tuleks sellest ka lä-
hedastele teada anda. Nii on raskel hetkel lähe-
dastel veidigi lihtsam ning tohutu asjaajamise 
asemel on lähedastel võimalus vaimselt tege-
leda tõenäoliselt ühe oma raskeima hetke üle- 
elamisega,“ selgitas ta. 

Esialgu on tegemist veebipõhise infotee-
nusega, kus info vajalike toimingute kohta on 
esitatud selgelt ja arusaadavalt. RIA personaal-
riigi osakonna juhi Taavi Ploompuu sõnul on 
sündmusteenust plaanis lähiajal täiendada 
matusetoetuse taotlemise võimalusega. „See 
tähendab, et matuste korraldaja saab taotluse 
esitada kohalikule omavalitsusele otse eesti.ee 
keskkonnast,“ märkis ta.

Rait Pihelgase sõnul oli infoteenuse arenda-
mine vajalik kogemus, et liikuda selles suunas, 
kuidas kohalike omavalitsuste poolt pakutavaid 
teenuseid ja infot tulevikus eesti.ee platvormile 
tuua. „Laiem eesmärk on meil ühine – et riik-
likud ja KOV-ide teenused oleks kasutaja jaoks 
loogiliselt seotud ning lihtsasti kättesaadavad 
iga kodaniku jaoks,“ kommenteeris ta.  

RIA ja partnerite arendatavad sündmus-
teenused on info ja teenuste kogumid, mis on 
koostatud inimeste eludes toimuvate sündmus-

te alusel ning mis toovad Eesti e-riigi võimalu-
sed kõigile kätte võimalikult mugavalt ja perso-
naliseeritult, et inimesed ei peaks ise erinevate 
ministeeriumite ja asutuste kodulehtedelt ot-
sima infot neile pakutavate teenuste ja hüvede 
kohta. Kõik sündmusteenused on koondatud 
riigiportaali eesti.ee, mis on kodaniku uks rii-
gi e-teenustele, temaga seonduvale infole, riigi 
poolt saadetavatele teavitustele, andmejälgijale 
ja nõusolekuteenusele.  

Sündmuspõhiseid teenuseid rahastatakse 
Euroopa Liidu taaste- ja vastupidavusrahastu 
(RRF) vahenditest. Lähedase kaotuse sünd-
musteenus valmis koostöös Eesti Linnade ja 
Valdade Liidu, Tallinna linna, Viimsi valla, 
Saaremaa ja Võru valla ning Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumiga. 

Kadri Masing 
Riigi Infosüsteemi Ameti 

kommunikatsioonispetsialist 

Sündmusteenuse leiab: 
https://www.eesti.ee/syndmusteenused/et/
laehedase-surm

TERVISHOID ARVAMUS 

Kas igaõhtune unerohi peaks  
olema nagu õhtune hambapesu –  
möödapääsmatu? 
Lõppenud aasta detsembris jõustusid olulised muudatused, mis 
puudutavad ravimeid ja uimasteid. Uuenenud kord aitab kaasa 
ravimite mõistlikule kasutamisele ja ennetab inimestel nendest 
sõltuvusse jäämist. Täpsemalt puudutab see bensodiasepiinide ja 
bensodiasepiini-sarnaste ravimite väljakirjutamise piiramist. 

Rahustid on mõeldud vaid lühiajaliseks kasutamiseks, kui ini-
mesel on esmased ärevuse ja une probleemid. Rõhk on sõnal „es-
mased“. Rahustid ja uinutid on mõeldud esmaste kaebuste leeven-
damiseks ning võimaldavad inimesel saada akuutset abi, et ta saaks 
hakata juurprobleemiga tegelema. Ehk tihti tähendab see elustiili 
muutust, teraapiat või teisi arstide poolt soovitatud tegevusi. 

Bensod ei ravi sõna otseses mõttes. Need leevendavad. Sellega 
peab arvestama neid juba esmaselt välja kirjutades ning ravikuu-
ri alustades. Siiski näeme sageli, et Eesti inimesed on jäänud neid 
tarbima pika aja jooksul ja kasutatavad annused on ajas kasvanud. 
Nii oleme ühel hetkel probleemi ees, kus rahustite pikaajaline tar-
vitamine põhjustab olulisi kõrvaltoimeid, kuid neist vabanemine 
on keeruline. 

Pikaajalisel kasutamisel ja sõltuvusse jäämisel kasvab risk ka 
tõsisteks kõrvaltoimeteks nagu uimasus, mäluhäired, mõttetege-
vuse aeglustumine, vähenenud reaktsioonikiirus ja halvenenud 
koordinatsioon. Ravimite kõrvaltoimete tulemusena võib patsient 
näiteks kukkuda või sattuda ohtlikku liiklusolukorda. Eriti muret-
tekitav on nende ravimite väga sage kasutamine kõrges eas patsien-
tidel, kes on enim ohustatud kõrvaltoimete tekkest. 

Alates lõppenud aasta detsembrist on piiratud esma-
kordsel väljakirjutamisel bensodiasepiinide ja Z-ravimite 
kogust maksimaalselt 30 tabletini. Enne oli maksimaalne 
kogus 60 tabletti. Muudatustega vähendatakse sõltuvuse 
ja kõrvaltoimete riski ning aidatakse kaasa põhimõttele, et 
ravimeid kasutataks väga kontrollitult ning edaspidi oleks 
rõhk just muude lahenduste leidmisele patsiendi kaebuste 
leevendamiseks.  

Muudatusega soovime, et ravimid, mis aitavad inimestel ärevu-
se ja uneprobleemidega toime tulla, ei teeks kellelegi karuteenet. 
Meie eesmärk on tagada, et ravimid aitaksid inimestel lühiajalisest 
kriisist üle saada, vältides samal ajal nende liigset ja pikaajalist 
kasutamist.

Üks asi ei muutu – inimesed, kes tõeliselt vajavad neid ravi-
meid, saavad ka edaspidi ravi. Arstidel on erandkorras jätkuvalt 
võimalus kirjutada välja suuremaid koguseid, kui see on meditsii-
niliselt põhjendatud ja muu ravi pole aidanud. Arstipoolsed normi 
ületavad väljakirjutused on nüüdsest ka Terviseameti järelevalve 
suurema tähelepanu all. 

Kuidas siis teisiti?
Oluline on mõista, et bensodiasepiinide ja Z-ravimite kasutamine 
ei peaks olema ainus ravimeetod, vaid hoopis osa laiemast tervik-
likust raviplaanist. See hõlmab ka psühhosotsiaalseid meetodeid, 
sealhulgas tervislikum eluviis – igapäevased rutiinid ja liikumi-
ne. Me teame, et ärevuse sümptomite vähendamisel on tõhusad  
kognitiiv-käitumuslikule teraapiale tuginevad sekkumised. 

Nende teadmiste põhjal on loodud näiteks tasuta kättesaada-
vad ärevuse töövihik või stressiga toimetuleku juhised. Ärevuse 
töövihik on leitav Peaasi kodulehelt www.peaasi.ee. Neid saab ka-
sutada iseseisvalt ning ka vaimse tervise spetsialistid abimaterjali-
dena juhendatud eneseabiks. 

Ärevuse sümptomitega toimetulekuks on inimesel võimalik 
kasutada eneseabi nippe. See on ka kõige kiirem viis ennetada 
sümptomite süvenemist või mõnel juhul kliinilise psühholoogi 
juurde jõudmist. Kui eneseabi ja elustiili muutmine ei tööta, saab 
alati pöörduda nn tavateraapia poole, mida pakuvad kliinilised 
psühholoogid ning alles pärast seda võiks kaaluda mõne ravimi 
välja kirjutamist. Ravimi väljakirjutamine peaks samuti olema 
kombinatsioonis nõustamise või teraapiaga.

Ka uneprobleemide puhul saab abi märksa leebematest alter-
natiividest. Näiteks on võimalik bensodiasepiinide asemel võtta 
melatoniini. Seda eelistatakse uinumise toetamiseks, kuna melato-
niin on hormoon, mida meie keha toodab ka loomulikult. See on 
sageli keha jaoks leebem sekkumine ning vähem sõltuvust tekitav 
kui bensodiasepiinid. Samuti on melatoniinil vähem võimalikke 
kõrvaltoimed, mistõttu on see paljude inimeste jaoks turvalisem ja 
mugavam kasutada. 

Mõningatel juhtudel võib bensodiasepiinide tarvitamine põh-
justada sõltuvust. Seda ennekõike siis, kui ravimeid võetakse oma 
äranägemise järgi, mitte vastavalt arsti määratud raviskeemile. Aga 
abi on olemas ka sõltuvuse korral. 

Kui bensodiasepiinid hakkavad mõjutama tervist ja toimetu-
lekut, tuleb leida sobiv abivõimalus koos perearstiga, kes vajadu-
sel peab nõu psühhiaatriga või suunab tema vastuvõtule. Benso- 
diasepiinide tarvitamine lõpetatakse järk-järguliselt ravimi annust 
ja tarvitamise sagedust vähendades. Pikaajalise tarvitamise järsul 
lõpetamisel tekkivad võõrutusnähud võivad äärmisel juhul osutu-
da isegi eluohtlikuks, mistõttu tuleks kindlasti nõu pidada arstiga.

Keegi ei jää abita
Kui palju on liiga palju? Unehäired ja ärevus ei ole naljaasjad ning 
vajavadki leevendust ja ravi. Kindlasti ei tasu kohkuda, kui arst on 
sulle määranud bensodiasepiini. Küll aga tasub mõelda ja konsultee-
rida arstiga, kui tunned, et ravikuur on üpris pikaks kujunenud või 
tunned end olevat olukorras, kus teistmoodi lihtsalt ei saa. Perearst 
on kindlasti sinu jaoks olemas ja annab nõu ning olukorras selguse.

Riina Sikkut
terviseminister

Pildil (vasakult): Lõuna-Eesti Haigla personalijuht Triin Jaaska, õendusjuht Angela Siidra, juhatuse liige Arvi Vask, lastearst Ruth Kipper, finants-
juht Külli Raup, Võru Selveri juhataja Jane Jõgeva, ravijuht Agnes Aart, Selveri juhataja asetäitja Maiu Vellak ja Lõuna-Eesti Haigla kommunikat-
sioonijuht Ave Abel.                                        Foto: Aigar Nagel

Selveri heategevuskampaania annetus-
summa üleandmine Lõuna-Eesti Haiglale
Kagukeskuse Selveri juhtaja Jane Jõgeva ja juhataja 
asetäitja Maiu Vellak andsid Lõuna-Eesti Haigla 
sünnitus- ja günekoloogia osakonnale üle Selveri 
heategevuskampaania „Koos on kergem“ käigus 
kogutud 1800-eurose rahatšeki kaisukaru näol. 

21. korda toimunud kampaania 

käigus kogutud raha eest viiakse läbi 
vastsündinu ja sünnitaja elustamise 
koolitus. Tegemist on sünnitus- ja 
günekoloogia osakonna personali 
simulatsiooniõppusega. 

Antud koolitus on väga vajalik treening, kus 

keskendutakse kriitiliste olukordade lahenda-
misele, kasutades meeskonnatöö põhimõtteid.

Lõuna-Eesti Haigla tänab südamest kõiki 
annetajaid. Koos on kergem!

Ave Abel
Lõuna-Eesti Haigla AS kommunikatsioonijuht
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TUNNUSTUS

17.15 Kogunemine ja tervituskohv
  
17.30 KÜ toimepidevaks muutmine ja kriisivalmiduse tõstmine (generaatori võimekuse
loomine soojasõlme, veekraanide paigaldamine keldritesse, keldri varjumiskohaks
kohandamise soovitused, kortermaja tuleohutusest, toetustest jne)
Päästeameti esindus

18.15 Soovitusi edukaks rekonstrueerimiseks. Korteriühistu kogemuslugu KredExi
renoveerimistoetuse kasutamisel
Kaja Tullus, KÜ Koidula tn 4 (Võru), juhatuse liige

18.45 Muud teemad 
 
19.30 Kohtumise orienteeruv lõpp

Koduomanike Kogul saab osaleda samuti virtuaalselt. 
Sündmuse otseülekandega liitumine: https://bit.ly/KoduomanikeKoguIV_ylekanne

KOGU
Võru riigimaja II korruse saalis 
Jüri 12, Võru (sissepääs Koidula tänavalt)

https://vorumaa.ee/projekt/renowave/

Palume registreeruda 7. märtsiks:  
https://forms.office.com/e/5NTRUpUiEj

Teisipäev, 12. märts 2024

KODUOMANIKE 

Renoveerimishuvilistele korteriühistutele

Lisainfo: 
+372 5647 8568 (Siim Meeliste)

	XAasta 2023 kultuuri- ja haridusasutus – Väike Werrone Kool 
2017. aastal rajasid tragid lapsevanemad 
Võru vanalinna uue kooli, mis on sellest 
saadik aina kasvanud ja kasvanud. Kui 
esimesel õppeaastal käis koolis vaid viis 
õpilast, siis täna on neid juba 86. Sel kevadel 
saadetakse teele esimene lend.

Tamula ranna lähedal hubases puumajas 
tegutseva erakooli õppetöö on inspireeritud 
waldorfpedagoogikast ja kooskõlas nüüdis- 
aegse õpikäsitusega. Rahvusvaheliselt 
tunnustatud alternatiivpedagoogika rikastab 
ja mitmekesistab Võru  hariduspilti. Kooli 
järjepidev kasvamine näitab, et kogukond on 
sedasorti õppemeetodid omaks võtnud. 

Nii on õpetajad koos kooli pidajaga 
oma õppeasutuses loonud lapse loomulikku 
arengut toetava keskkonna, kus väärtusta-
takse avatud suhtlemist, varast keeleõpet ja 
laste koolirõõmu. Koolikeskkonna, kus õpe-
taja on vaimustunud oma tööst, õpilastest 
ja võimalustest, mida õppimine pakub ning 
on valmis end pidevalt täiendama, oma 
tegevusi mõtestama ja õpitut töös kasutama. 

Oleme rõõmsad, et meie linnas on 
sedasorti kool.

	XAasta 2023 mittetulundusühing – MTÜ Võimlemisklubi Janika Võru 
Võimlemisklubi Janika Võru 
tähistas möödunud aastal oma 
kümnendat tegutsemisaastat. 
Liikumisrõõm ja eneseväljen-
dus läbi võimlemise on Võru 
tüdrukute seas üha enam 
populaarust kogunud ning 
aasta-aastalt on klubi liikmete 
arv kasvanud.

Suur pühendumus ja pro-
fessionaalsus on vilja kandnud 
mitmete võistluste võitude ja 
esikohtadena ning Võru on 
võimlemise ringkonnas tugevalt 
kanda kinnitanud. Mullu osaleti 
esmakordselt ka ühel maailma 
suurimail võimlemisüritusel 
Amsterdamis. 

Klubi algatusel on kahel 
aastal toimunud ilu- ja rühm-
võimlemise võistlus Elyse Cup, 
mille korraldamise läbi on Võru 
linn saanud endale juurde uue 
olümpiaala. 

VK Janika Võru pakub oma 
liikmetele muidki võimalusi 

peale võimlemistrennide –  
esinetakse linna üritustel, 
osaletakse jooksuvõistlustel, 

korraldatakse suviseid  
linnalaagreid. 

Võru filiaali juhataja ja tree-

ner on Eliise Abel, kes on  
seda tööd vedanud algusajast  
peale.

	XAasta 2023 uus tulija – MilSpray OÜ
Võru Gümnaasiumi õpilasfirma ideest välja kasvanud MilSpray 
OÜ on mitmete tiitlitega pärjatud ettevõte, mis toodab ja müüb 
spreipudelis maskeerimisvärve. 

Firma idee sündis militaarlaagris, kus MilSpray praegune 
tegevjuht Tair Linnas avastas, et tuubivärvidega kulub näo mas-
keerimiseks liiga palju aega. Sestap otsustati tuua turule pihusta-
tav kamuflaažvärv. Hangiti erilubasid, konsulteeriti keemikutega 
ning jõuti naha- ja kasutajasõbraliku tulemuseni. 

Lühikese aja jooksul on noori ettevõtjaid saatnud suur edu, 
mille kinnituseks on mullu saavutatud parima õpilasfirma tiitel 
rahvusvahelisel õpilasfirmade festivalil ning Eesti parima õpi-
lasfirma tiitel, mis viis neid Eestit esindama ka Istanbuli. Juunis 
sõlmis MilSpray õpilasfirmade ajaloo suurima tehingu, milleks 
tuli end registreerida päris ettevõttena. Täna tehakse koostööd 
kaitseväega ning toode on kasutusel Ukraina erivägedes.

	XAasta 2023 heategija –  
Võru Elupuu Kogudus 
Tänavu oktoobris oma 30. tegutsemisaastat tähistava Eesti 
Metodisti Kiriku Võru Elupuu Koguduse identiteedi oluline osa 
on heategevus ehk ligimese abistamine tema hinge ja igapäeva 
vajadustes. 

Koguduses tegutseb palvekliinik, teenides eestpalvetega 
neid, kes võitlevad erinevate tervisemuredega, kuulmisabi vaja-
vaid vaegkuuljaid ning erinevaid abi pakkuvaid ühinguid. 

Kümme aastat tagasi koguduse initsiatiivil asutatud Võru 
Toidupank jagab toiduabi maakonna abivajajatele. Koostöös 
linna sotsiaalosakonnaga korraldatakse suvel toitlustamist, mille 
käigus saavad linna vähekindlustatud lapsed kaks korda nädalas 
sooja toitu. 

Kõige selle taga on suur hulk pühendunud ja suure südame-
ga vabatahtlikke. Võru kogudust iseloomustab tugev koostöö 
kohaliku omavalitsuse ja teiste organisatsioonidega. Alates  
2023. aasta juunikuust juhib kogudust vanempastor Ele Paju. 	XAasta rohemootor –  

Luha tn 29 korteriühistu
Läinud suvel Võru linnapea tunnustuskirja pälvinud kaunis kodu, 
korteriühistu Luha tn 29 on hea näide sellest, kuidas oma eluase 
energiasäästlikuks muuta, korterites elukeskkonda parandada 
ning samal ajal ka teistele eeskujuks olla.

Lisaks oma hoone kordategemisele kutsus nimetatud ühistu 
tegevus esile positiivseid muutusi ka mujal ja sellest innustatuna 
võtsid oma hoone rekonstrueerimise ette ka naabermajad Luha 
27 ja Luha 25. Ühiste pingutuste kinnituseks on täna kodutänava 
kaunis ilme.

Maja, aga eriti suure korterelamu rekonstrueerimine vajab eest-
vedajate julget pealehakkamist, oskuslikku asjaajamist, korteri- 
omanike üksmeelt ja nende usaldust eestvedajate vastu.

Oma eeskujuga näitas korteriühistu Luha tn 29, et hea taht-
mise korral on võimalik ühendada kõiki neid elemente ning tule-
museks on energiasäästlik hoone, kus on suurepärane elada!

Milspray OÜ juhatuse liikmed, Võru Gümnaasiumi abituriendid 
Tair Linnas ja Robin Laiv koos kamuflaažvärvis Kaitseväe juha-
taja kindral Martin Heremiga. Foto: erakogu   

Foto: Kretel Kuusk/Lõuna-Eesti Postimees

Väike Werrone Kooli hubane maja Võru vanalinnas.           Foto: Marianne Mett

Meenutus VK Janika Võru tunamullusest jõulupeost. Klubi suured ja väikesed ühispildil. Foto: erakogu

Võru Elupuu Koguduse hoone aadressil Uus tn 21. Foto: erakogu

Energiasäästlik ja kaunis korterelamute kompleks Luha tänaval. 
Foto: Ulis Guth
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TUNNUSTUS

	XAasta 2023 kultuuritegelane – Ülle Voitka
Ülle Voitka on üle 40 aasta südamega 
panustanud Võru kultuurisündmuste 
korraldamisse. Tema poolt algatatud ja 
organiseeritud sajad üritused on aastaküm-
neid rikastanud Võru linna ja maakonna 
kultuuripilti. 

Omaaegse Võru gaasianalüsaatorite 
tehase noore kultuurijuhina andis ta võima-
luse tegutseda mitmetele kollektiividele 
ning korraldas esimese ansamblite festivali 
„Võru Rock“. 

Asunud 1992. aastal tööle Võru Kand-
lesse, alustas ta koheselt vahepeal kooli 
staadioniks muudetud Kandle aia taasta-
mist. Tänapäeva mõistes on ta produtsent, 
kelle ülesandeks on olnud eriilmeliste 
ürituste organiseerimine, planeerimine 
ja läbiviimine. Nii juhtis ta ühe edukaima 

Võru rahvatantsukollektiivi Hebe tööd ning 
oli produtsendiks järvekontsertidel, Võru 
folkloorifestivalidel, romantikafestivalidel, 
uhketel aastalõpu ballidel, spordiüritustel ja 
missivõistlustel.

Tema algatusel viidi Võru Kandles läbi 
suurejooneline noorte lauljate ja uus- 
loominguliste laulude üleriigiline kon-
kurss „Võruvisioon“, mis tõi kümnendi 
jooksul Võrru arvukalt noorlauljaid ja 
Eesti parimaid muusikuid. Samuti on Ülle 
läbi aastakümnete organiseerinud lastele 
ja peredele mõeldud üritusi, olgu see siis 
linnapäevade ajal toimunud perepäevad või 
siis laste talvefestival. 

Ülle Voitka panus Võru linna kultuuri-
pärandisse on hindamatu. 

	XAasta 2023 tervishoiu- ja 
sotsiaaltöötaja – Ene Kons 
Ämmaemand Ene Kons on soe ja suu-
re südamega inimene, kelle kaasabil on 
ilmavalgust näinud tuhanded lapsed. Kõik, 
kes on temaga kokku puutunud, on tema 
soojusest ka ise osa saanud. Kui sünnitaja 
saabub sünnitusosakonda ja teda tõttab 
vastu võtma Ene, on üks asi kindel, mis 
kindel – nii sündiv beebi kui ka ema on 
kindlates kätes! 

Asunud 40 aastat tagasi tööle oma- 
aegsesse Võru Rajooni Keskhaiglasse, sai 
Enest üsna pea vanemämmaemand ja 
ühtlasi noorim vanemõde oma kolleegide 
seas. Kuigi töö algus oli väljakutseterohke, 
aitas Enet positiivne suhtumine inimestesse 
ja töösse. Nii on ta läbi järgnevate aasta-
kümnete olnud toeks ja õpetajaks kõigile 
noorematele kolleegidele.

	XAasta 2023 sporditegelane – Enno Raag 
Enno Raag on teenekas ja tunnustatud 
judotreener, kes pani aluse Võrumaa judole 
ja on oma lemmikspordiala arengu ja 
käekäigu eest Võrumaal hea seisnud juba 
pool sajandit. 

Alustanud judotreeninguid 1969. aastal 
legendaarse Andres Lutsari juures, hakkas 
Tartu Ülikoolis saksa filoloogi hariduse 
omandanud mees juba neli aastat hiljem 
tööle treenerina. 1984. aastal sündis Võru 
judoklubi nimega Rei, mis tegutseb sama 
nime all praegugi. 

Olles klubi üks asutaja ja juht ning 
omaaegne spordiühingu Jõud kahekordne 
meister, on Enno aidanud isikliku eeskuju, 
töö ja vaevaga klubil ka kõige raskematel 
aegadel ellu jääda ja Eesti judoeliiti tõusta.

Tema käe all treenivad lapsed osalevad 
edukalt nii kodustel kui rahvusvahelistel 
võistlustel, kuid mis vahest olulisemgi, läbi 
judo püüab Enno kasvatada lastest viisakad, 
distsiplineeritud ja tublid ilmakodanikud. 
Tasakaaluka treenerina on ta saavutanud 
lastega hea kontakti ja nii tuleb tal hästi 
välja ka tunnis korra tagamine. 

Väga oluliseks peab Enno noorte edu-
elamust. 2002. aastal ilmus tema tõlgitud 
„Väike judoõpik”.

	XAasta 2023 noor – Lasse Rihard Sissas
Võru Gümnaasiumi 11. klassi õpilane Lasse 
Rihard Sissas on innukas ja ettevõtlik noor, 
kellele ei ole ükski väljakutse liiga suur. 
Tema pühendumus ja töökus on viinud ta 
Eesti suurima noorteorganisatsiooni, Eesti 
Õpilasesinduste Liidu juhatuse aseesime-
heks. See on väga kõrge positsioon noor-
sootöös, mida ei jagata, sellele positsioonile 
kandideeritakse. 

Kandes endas kooli põhiväärtusi – 
terviklikkust, hoolivust, õpihimu, loovust, 
ettevõtlikkust ja isamaalisust –, on Lasse 
tasakaalukas, tähelepanelik ja eeskujulik 
õpilane, kes on tulemuslikult osalenud 

erinevatel olümpiaadidel, võistlustel ja kon-
kurssidel. Õpib ta aga kogunisti nii hästi, 
et liigub vaikselt, aga kindlalt kuldmedali 
suunas. 

Õppetöö kõrvalt jõuab ta aktiivselt kaa-
sa lüüa ka koolielus: laulab kooli segakoo-
ris, jäädvustab kooli sündmusi ning hakkas 
juhtima kooliTV-d.

Lisaks tublidele tulemustele koolis ja 
spordis on Lasse panustanud palju oma 
aega töösse vabatahtlikuna, olles kaas-
tegev mitmete Võru linna suurürituste 
korraldamisel.

	XAasta 2023 lastesõbralik 
ettevõte – Danpower Eesti ASi 
klienditeeninduskeskus 
Danpower Eesti ASi klienditeeninduskeskus Võrus on juba 
aastaid edukalt ja professionaalselt toimiv ettevõte ning üks 
parimaid näiteid sellest, kuidas oma inimesi toetada ja töötajate 
väiksemate pereliikmete eest hoolt kanda.  

Nii on Vilja tänaval asuvas büroos loodud tõeliselt lapsesõb-
ralik keskkond: kontoris on eraldi lastetuba, kus saab lõbusasti 
aega veeta, ning mitmekülgset tegevust pakkuv spordiruum. 
Lisaks sellele võimaldatakse ettevõtte töötajatele koos pereliik-
metega tasuta külastada Väimela Tervisekeskust.

Ettevõtte fookuses on töötaja tervis, rahulolu, motiveeritus 
ning tasakaal era- ja tööelu vahel, samuti paindlikkus tööaegade 
planeerimises ja individuaalsete soovide kaasamises. Summee-
ritud tööaja arvestus annab võimaluse luua sobivad graafikud 
kõigile, avab paremad võimalused perekohustuste täitmiseks, 
lühiväljasõitudeks ja paljuks muukski. Suvekuudeks kehtestatud 
neljapäevased töönädalad ning tasustatud eripuhkused võimal-
davad rohkem aega veeta perega.

Samuti väärtustab ettevõte haridust ja panustab kogukonda. 
Toetatakse Võru Kesklinna Kooli saksa keele laagreid, kutsudes 
külla saksa keele klasse ja õpetajaid, propageeritakse saksa keele 
õpet, pakutakse töövarjutust ja tehakse annetusi nii peredele, 
toidupangale kui teistele abivajajatele. Aastaid on toetatud ka 
Võru Võrkpalliklubi ning Võrumaa pikamaajooksusarja. 

▲Eraldi laste- 
tuba Danpower 
Eesti ASi Võru 
klienditeenindus-
keskuses.  

▶Võrumaa pika-
maajooksusarja ja 
laste toetaja nimi 
jäädvustatuna 
T-särgil.
Fotod: erakogu

Lasse Rihard Sissas.     Foto: erakogu

Enno Raag alustamas lastega järjekordset treeningut.                Foto: Aigar Nagel

Ämmaemand Ene Kons (vasakul) oma kolleegide seltsis.                                  Foto: Aigar Nagel

Ülle Voitka.             Foto: Tiina Hallimäe
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Võru Kunstikooli kunstisuuna põhiõppe  
lõpetas tänavu kuus lootustandvat õppurit
Jaanuaris kaitsesid ja lõpetasid Võru Kunstikoo-
li kunstisuuna põhiõppe XX lennu kuus õppurit. 
Esmakordselt toimus lõputööde kaitsmine ja lõpu- 
aktus seoses uue õppekava läbimisega jaanuaris. 

17. jaanuaril kaitsesid noored kunstnikud oma 
lõputöid Võru Kandle II korruse saalis. Tööde hul-
gas oli keraamikat, maale ja illustratsioone, mille 
valmimisel olid juhendajaks kunstikooli õpetajad 
Urve Mill ja Triin Kristerson. Lõputööde näitus oli 
Kandles avatud kuni veebruari lõpuni. 

26. jaanuaril kunstikooli saalis toimunud 
lõpuaktusel lõid meeleolu Võru Muusikakooli 

vaskpillikvintett, kes esitas The Beatles popur-
rii ning James Bondi tunnusmeloodia „No Time 
to Die“. Kätte anti Võru Kunstikooli lõputunnis-
tused. Kõik tänavused lõpetajad lõpetasid kooli 
ainult väga heade tulemustega, pooled lõpeta-
jad on suundumas vahetusaastale Jaapanisse ja  
Brasiiliasse.

Tuult tiibadesse ning kindlasti kuulete meie 
noortest kunstnikest ka tulevikus!

Kristiina Rauba
Võru Kunstikooli direktor

Linnapea Kalvi Kõva õpetajate streigist
Jaanuarikuu neljas nädal jääb 
tõenäoliselt pikaks ajaks kogu 
Eesti haridusmällu – õpetajas-
kond astus välja oma õiguse eest 
saada tööpanusele vastavat palka. 
Streigiga ühines suurem osa Võru 
linna koolide õpetajatest, kellele 
Võru Linnavalitsus hüvitas töösei-
saku esimese päeva töötasu. 

Linnapeana tunnustan meie 
õpetajaid ja neid toetanud laste- 
aedu solidaarsuse eest. Tänan 
haridusasutuste juhte asjatundli-
ku tegutsemise ja usaldusisikuid 
streigi tasakaaluka juhtimise eest 

selle nädala jooksul. Lisades siia 
lastevanemate mõistva suhtumise, 
siis oli meie linnas streiginädalal 
olukord, kus ei saanud pead tõsta 
ebaselgus ega olnud suuremaid 
segadusi kooli- ja lasteaiapäeva 
korraldusega. Olen tänulik, et 
nii nagu jaanuari alguses teatati, 
kestis tööseisak ühe nädala, mitte 
kauem. Loodan, et see on märk 
ametiühingu ja õpetajate usaldu-
sest Võru Linnavalitsuse kui hari-
dusasutuste pidaja suhtes.

Kinnitan, et Võru Linnavalit-
suse jaoks on olnud ja jääb täht-

saks õpetaja töö nii koolis kui 
lasteaias. Seda nii tööväärilise 
tasustamise kui ka töökoormuse 
vaates. Me jätkame ühiselt õpetaja 
töökoormuse ja palgakorralduse 
ajakohastamist ning töötame sel-
le nimel, et õpetaja tunneks en-
nast väärtuslikuna. Kokkuvõttes 
mõjutavad head ja avatud suhted 
koolipidaja ning õpetajate vahel 
positiivset töökeskkonda. See 
omakorda loob eeldused selleks, 
et meie õpilased saavad õppida 
rõõmsate ja puhanud õpetajate 
käe all.

Hetk lõputööde kaitsmiselt. Pildil vasakult: Nele Kallas, Lenna Koha, Susanna Solmann, Urve Mill, Triin Krister-
son, Andrus Uibu, Carol Koor ja Emma Pauline Sissas.                       Foto: Diana Ruitlane-Rüütli

SEISUKOHT

HARIDUSELU

„Kui seda ei õpetata, siis järelikult see ei ole tähtis“ –  
koolid arutasid, kuidas säilitada kultuuriline omanäolisus
Haridustöötajate streigi valguses 
räägitakse üleriigiliselt üha enam 
koolireformi vajalikkusest ning ka 
sellest, kuidas reform peaks arves-
tama erinevate piirkondade vaja-
dustega. Võru maakonnas astuti  
30. jaanuaril oluline samm, et refor-
mimise hoos ei läheks kaduma ko-
halikud väärtused ja omanäolisus.

Võrumaa Arenduskeskuse 
kutsel said 130 õpetajat, õpilast, 
koolijuhti ja haridusvaldkonna 
spetsialisti kokku maakondlikul 
koostööpäeval, mille fookuses 
oli kultuuriruumide omanäolisus 
koolides. Osalesid peaaegu kõik 
Setomaa ja Vana-Võromaa piir-
konna koolid, kes jaotati õppe- 
ainete kaupa laudkondadesse. 
Eraldi laudkonnad moodusta-
sid juhtkond ja õpilased. „Re-
formimise hoos ei tohi kaduma 
minna paikkondade kultuuriline 
identiteet ja Eesti kultuuririk-
kus. Just väikesed ääremaa koo-
lid võivad olla parimad kohaliku 
kultuuri ja identiteedi edasiand-
jad,“ selgitas ürituse eestvedaja  
Meel Valk. 

Meel Valgu sõnul on riikli-
ku õppekava üks olulistest üld- 
pädevustest kultuuriline identi-
teet, mida tuleks mõtestada palju 
laiemalt kui ühe konkreetse pä-
rimustunnina. „Kultuuriruumi 
rikkusi saab edasi anda lihtsate 
vahenditega ainetundidesse või 
koolikeskkonda lõimituna, mis ei 
nõua raha ega ka lisaaega,“ ütles 
Valk. Ta lisas, et tihti jääb see siiski 
tegemata, kartuses, et sedasi kaob 
rõhk põhiainelt ning teisi nõutud 
teadmisi ei omandata. Kääpa kooli 
ajaloo ja ühiskonnaõpetuse õpeta-
ja Merike Värs näeb lõimingul pal-
ju eeliseid: „Lõiming toetab noore 

inimese mitmekülgset kujunemis-
protsessi. Seda on vaja, et osata 
seostada ning sügavamalt mõista  
õpitut.“

Valk usub, et tänaseks on ka-
dumas valehäbi, mis aastaid tagasi 
kohalikes keeltes suhtlemisega 
kaasnes ning nüüd saab mõelda 
kohalike keelte jätkusuutlikku-
sele tulevikus. „Tänapäeval on 
probleemiks see, et täiskasvanud 
ei julge laste ja noortega omas 
keeles kõnelda,“ ütles Valk viida-
tes kohapeal tehtud küsitlusele, 
kus ligikaudu 70 protsenti saalis 
viibinud õpetajatest oskab seto 
või võro keelt, ent neist vaid kä-
putäis räägib seda oma laste või  
õpilastega. 

Koostööpäevast osavõtjad 
nentisid, et vajaduse omakultuu-
ri edasikandumise eest koolis ja 
õppekava raames seista tingib 
olukord, kus oma keele ja kultuu-
ri pärandamise harjumus kodu-

des on katkenud. Ka koolinoorte 
esindajad leidsid, et kui kohalikku 
keelt ja kultuuri koolis ei õpetata 
ei oska nad seda ka enda lastele 
tulevikus edasi anda. 

Anna Hints: omakultuur aitab 
noortel maailmas eristuda
Koostööpäeval kõnelenud 22-aas-
tane Hipp Saar ütles, et võro keelt 
kõneleva noorena on tal olnud 
teiste omaealiste ees mitmeid eeli-
seid. Tema sõnul on see pakkunud 
võimalusi reisida ja esineda, sest 
mis seal salata, noori, kes võro keelt 
kõnelevad on järjest vähem. Keele- 
teadlase ja antropoloogi Indrek 
Pargi sõnul on võro ja seto keele 
kõnelejaid  mitmekümneid tuhan-
deid, kuid alla 18-aastaseid koduse 
keelena kõnelejaid on vaid 25, sh ei 
ühtki Setomaal. See tähendab, et 
kui praegused täiskasvanud ei hak-
ka lastega kohalikus keeles kõne-
lema, on võro ja seto keel 40 aasta 

pärast suure tõenäosusega välja  
surnud.

Oma kogemust jaganud Võ-
rumaa juurtega režissöör Anna 
Hints tõi välja, et just välismaal 
reisides on ta mõistnud kui olu-
line on kodust kaasa saadud ko-
gukonnatunne ja omakultuuri 
mõistmine. „Kohaliku kultuuri 
tundmine annab võimaluse laias 
maailmas eristuda ja tunde, et oled 
alati tagasi oodatud kohta, kus oled  
oma“.

Hipp Saare sõnul on oma 
keele ja kultuuri õpetamine koo-
lis juba põhimõtteliselt oluline 
otsus. „Kui seda ei õpetata, siis 
järelikult see ei ole tähtis,“ kom-
menteeris Saar, millise signaali 
kohaliku keele ja kultuuri puudu-
mine õppekavast noortele annab. 
Tema sõnul ei maksa lahendust 
otsida vaid moodsatest digilahen-
dustest. „Kui õpetajad tõid koos-
tööpäeval välja ideid erinevatest 

digilahendustest, siis meie noorte 
laudkonnas jõudsime vastupidi-
sele järeldusele, et tarvis on just 
midagi käega katsutavat teha ja ise 
kogeda, nt suitsusauna kütta, ko-
halikku toitu valmistada, puutööd 
teha vms,“ ütles Hipp. 

Meel Valgu sõnul näitab sel-
line noorte peegeldus taolise 
koostööpäeva, kus õpetajad ja 
õpilased koos arutavad ja lahen-
dusi otsivad, olulisust: „Pole mõ-
tet teha asju, mis lapsi ei kõneta 
või raisata raha lahendustele, mis 
lõpuks kasutust ei leiagi.“ Küll aga 
nendib ta, et kodukoha kultuuri 
kogemuslik õpetamine nõuab tea-
tud ressursse. Peamise kuluna ja 
takistusena tõid haridustöötajad 
välja kallinenud transpordikulud, 
mis kaasnevad erinevate õppe- 
käikudega. 

Saarlased on  
leidnud lahenduse
Üritusel jagas kogemusi kohaliku 
identiteedi õpetamisel Kadri Ka-
nemägi, kes on saarluse ja kogu-
konnapraktika õpetaja Saaremaa 
Gümnaasiumis. Nimelt on kõigil 
Saaremaa Gümnaasiumi alustava-
tel gümnasistidel kohustus läbida 
„saarluse kursus“. Sarnast kursust 
on sel kevadel planeerimas ka 
Võru Gümnaasium.

Võru Kreutzwaldi Kooli ees-
ti keele õpetaja Tiia Allase sõnul 
võikski ka meie piirkonnas julge-
malt omakultuuri õpetada, sest liig-
selt heakskiitu või nõudlust otsides 
võib tekkida negatiivne vastureakt-
sioon. „Miks me küsime laste või 
lapsevanemate käest, kas õpetada 
võro keelt ja kultuuri, aga mitte 
seda, kas õpetada matemaatikat,“ 
tõi Allas retooriliselt paralleeli. 

Kohaliku keele ja kultuuri 
tundmine võiks anda meie 
koolides õpetajakonkursil 
eelise
Koostööpäeva järgselt tõdeti, et 
eelkõige algavad mõtestatud hari-
dusreformid ja oma kultuuriruu-
mi hoidmine õpetajate ja koolide 
omavahelisest suhtlemisest ning 
üksteise tundmisest, millele üritus 
kaasa aitas.

Võru maakonna ajaloo ja 
ühiskonnaõpetuse aineühenduse 
juht Merike Värs tõi välja koostöö 
vajalikkuse: „Uus ajakohastatud 
ainekava loob koolidele võimalusi 
kooli ja piirkonna eripära esile-
toomiseks. Aineühendused, mis 
koondavad oma aine spetsialiste 
üle Võrumaa, saavad kaardista-
da, kes on need meie piirkonna 
inimesed või mis on need kohad, 
teadmised ja väärtused, mida iga 
Võrumaa põhikooli õpilane võiks 
teada ja edasi kanda.“

Võru Kreutzwaldi kooli direk-
tor Taavi Karu tõi välja, et kohaliku 
keele ja kultuuri tundmine võiks 
anda meie koolides õpetajakonkur-
sil eelise. „Keele säilimiseks tuleb 
alustada iseendast. Paljudel tänastel 
koolitöötajatel on kramp või sisemi-
ne tõrge kohalikku keelt töö juures 
kasutada, ju on selle põhjused kus-
kil lapsepõlves või oma noorusajas. 
Kui koolides levib aga arusaamine, 
et omanäolisus on väärtustatud 
ja kohalikus keeles kõnelemi-
ne soositud – siis aitab see hirme 
maha võtta ja tänastel passiivsetel 
keelekõnelejatel on julgem pihta  
hakata.“

Lota Vana 
Võrumaa Arenduskeskuse 

kommunikatsioonispetsialist

Koolide juhtkonnad arutelude laudade taga. Ürituse eestvedaja Meel Valk.
Fotod: Lota Vana
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Avatud on XXIX Võru pärimustantsu  
festivali Eesti rühmade registreerimine 
Armas esinemishuviline ees-
ti pärimuse kandja – tantsija, 
tantsurühm, pillimees, kapell, 
folkloorirühm! 12.-14. juulil 
toimuv XXIX Võru pärimus-

tantsu festival kutsub Sind 
avastama kodumaist ja rah-
vusvahelist folkloori otse Võru  
südames! 

Iga osaleja on oluline! Mida 

rohkem tantsurahvast juuli-
kuisesse Võrru koguneb, seda 
uhkem ja tantsulisem festival  
tuleb. 

Osalemisega seotud kritee-

riumid ja tasud koos registreeri-
misega on leitavad lingilt bit.ly/
ruhmaderegistreerimine.

Kohtumiseni folkloorikirevas 
Võrus! 

PÄRIMUSKULTUUR

XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo teekond algas –  
2025. aastal toimuva laulupeo idee on seotud Võruga 
Registreerimine 2025. aastal toi-
muvale XXVIII laulu- ja XXI 
tantsupeole on lõppenud. XX-
VIII laulu- ja XXI tantsupidu  
„ISEOMA“ toimub 3.-6. juulil 
2025 Tallinnas. Milline saab see 
pidu välja nägema – milline on 
tema märk ja milline sõnum? Kes 
hakkavad laulu- ja tantsupeoga te-
gelema, kes hakkavad rahvamuu-
sikuid juhendama? Seda kõike 
tutvustati 1. veebruaril toimunud 
„Terepäeval“ Võru Kandles, kuhu 
olid kutsutud laulu- ja tantsu-
peoks valmistuvad dirigendid ja 
tantsujuhid, rahvamuusika kol-
lektiivide juhid ja kõik huvilised.  

Laulupeo idee keskmes  
on eesti keele murded 
Laulupeo kunstiline juht on Heli 
Jürgenson, kunstilise juhi assis-
tent on Rasmus Puur, toimetaja 
on Ave Sopp ja muusikatoimetaja 
on Kersti Seitam. 

Üllatuslikult on aga järgmisel 
aastal toimuva laulupeo ideestiku 
eellugu Võru maakonnas. „Mul 
on suur au, õnn ja vastutus olla 
selle peo kunstiline juht. Peoks 
kavandit kirjutades ei olnud ma 
alguses üldse kindel, et see kõik 
teoks saab,“ sõnas kohtumise al-
guses Heli Jürgenson.  

„Kavandi aeg oli koroonaaeg 

ja kavandi eellugu on siin Võrus. 
Mind seob päris pikk ajalooline 
side armsa koorijuhi Silja Otsari  ja 
tema koori Hilaroga. Tänu temale 
olen tutvunud ka teiste koori- 
juhtidega Võru linnas. Laulupeo 
kavandi keskmes on meie toredad 
eesti keele murded, pühendan teid 
oma väikestesse sõnumitesse,“ li-
sas Jürgenson.   Võru maakonna 
jaoks on tegemist ilusa jätkuga 
eelmisel aastal toimunud noorte 
laulu- ja tantsupeole, sest ka siis 
oli maakonnal oluline roll peo 
idee kujunemisel.  

Osalevad mudilaskoorid,  
lastekoorid, poistekoorid, poiste- 
segakoorid, meeskoorid, valik-
meeskoorid, naiskoorid, segakoo-
rid ja orkestrid. Jürgenson kutsus 
üles maakonna koore ühiselt mõ-
testama ka kooritundides käies 
laulupeo sõnumit, mida see iga-
ühe enda jaoks tähendab.  

 
Kagukandi piirkonna  
liigijuht on armastatud  
tantsuõpetaja Maire Udras 
„Tantsupidu räägib ise oma lugu, 
inimeseks olemisest, mis on mei-
le oma ja oluline. Saabumisest 
suguvõsa kokkutulekule, kutse 
valmistamisest ja teele asumisest 
ning ühisest suurest peost. Võtke 
lahkesti vastu kutse,“ tutvustas  

tantsupeo pealavastaja Helena 
Mariana Reimann tantsupeo 
kunstilist sisu ning kutsus meie 
tantsujuhte endaga tantsupeo tee-
konnale kaasa. 

Eesti on jagatud eri piirkon-
dadeks ja tantsijate peole kandi-
deerimine toimub seekord piir-
konna põhjal. Tantuspeo liigid 
moodustuvad lisaks traditsioo-
nilistele üle-eestilistele liikidele, 
milleks on valiksegarühmad, nais-
rühmad ja võimlemisrühmad, 
piirkondade põhjal. Kolmest piir-
konnast on peole oodatud ka osad 
lasteliigid. Lasteliikidena saavad 
peoprotsessis osaleda Kagukandi 
rühmad.  

Ühe Kagukandi piirkonna 
liigijuht on meie armastatud tant-
sujuht, lavastaja Maire Udras ja 
tema assistent meie tantsuõpetaja 
Kadri Mähar. Võrumaa Arendus-
keskuse kultuurispetsialist Kristi 
Valsi sõnul on tänu sellele kont-
septsioonis arvestatud meie maa-
konnale omaseid jooni ja eripära. 
Osalejaid tervitas ka Maire Udras 
ise, soovides erilist eesootavat 
teekonda ning just tema luges Ka-
gunurga ideelise kontseptsiooni  
ette. 

Tantsupeo toimetaja on Agne 
Kurrikoff Hermann, tantsutoime-
taja Vaike Rajaste, kunstilise juhi 

assistendid on Liina Eero ja Laura 
Kalle ning muusikajuht on Andre 
Maakler. 

 
Rahvamuusikapeo  
karmoškade liigijuht on 
Setomaa ülemsootska 
Rahvamuusikapeojuht Helin Pih-
lap kutsus teekonnale rahvamuu-
sikuid: „Mul on väga hea meel 
täna siin olla ja rääkida sellest, 
milline hakkab meie pidu ole-
ma. Huvi rahvamuusika peo vastu 
on aina kasvamas, kirja on pan-
dud rekordarv inimesi. Peo ajal on 
palju, mis on juba tuttav, kuid on 
ka palju uut“. Rahvamuusikapidu 
tutvustab neid, tänu kellele meie 
muusika elab – osavad pillimehed 

minevikust ja tänasest päevast, lu-
gude loojad ja kogujad, pärimuse 
talletajad ja edasikandjad.  

Iga liigi kavas on lugu solistiga, 
kelleks on selle pilli tõeline meister 
ja kogukonna eestvedaja. Esimest 
korda on kavas ka ühine algus- ja 
lõpunumber, mis ühendavad peo-
lisi ja pakuvad publikule võimaluse 
kaasa lüüa. Pidu avab ja ühendab 
meie iseoma pärimuse eri tahke, 
lisaks pillimängule ka laule, tant-
se, rahvariideid ja muud. Rahva-
muusikapeo liigid on: lõõtspillid, 
kandled, torupillid, viiulid, koond- 
orkestrid.  Uute liikidena hiiu kan-
nel, karmoškad ja mandoliinid.  

Meie maakonnast on usalda-
tud taas rahvamuusikut ja kollek-

tiividejuhti Kadri Lepassoni kan-
nelde liigijuhina ja rahvamuusikut 
Evelin Leimat karmoškade liigi-
juhina. Loomingulise meeskonna 
assistent on Raul Markus Vaiksoo.  

Hetkel on õppe- 
protsess alguses 
Hetkel on kõigil peo protsessis 
osalejatel võimalus tellida õppema-
terjale. Esitluskontserdid ja õppe-
seminarid kollektiivijuhtidele hak-
kavad toimuma alatest kevadest. 
Eelproovid ja ülevaatused aastal 
2025. Kollektiivide andmeid saab 
registris muuta ja täiendada veel 
kuni oktoobrini. Siis avaldatakse 
täpsemalt, kes üldlaulu- ja tantsu-
peo protsessis osalevad.  

Laulu- ja tantsupidu korraldab 
Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasu-
tus. Rahvamuusikapeo toimetaja 
on Andi Einaste. 2025. aasta üld 
laulu- ja tantsupeo visuaalid on 
loonud kunstnik Marko Kekiśev. 

Soovime meie kollektiividele 
ilusat teekonda XXVIII laulu- ja 
XXI tantsupeole „ISEOMA“.

Lisainfo: Kristi Vals; SA Võru-
maa Arenduskeskuse kultuuris-
petsialist; kristi.vals@vorumaa.ee 

Lota Vana
Võrumaa Arenduskeskuse 

kommunikatsioonijuht

NOORSOOTÖÖ

Emil Aništšenko ja Võru HUUB pälvisid üle-eestilisel 
noortevaldkonna galal aasta noore teo tunnustuse 
31. jaanuaril juba 17. korda toi-
munud galal „Noorte heaks tänu“ 
tõstis Haridus- ja Teadusminis-
teerium esile inimesi ja organi-
satsioone, kes on paistnud silma 
enda tegevusega 2023. aastal või 
pikaajalise panusega noortevald-
konnas, samuti noorte säravad in-
novaatilised tegusid ja staažikaid 
tegijad. 

Laureaadid kuulutati välja 11 
kategoorias. Pikaajalise panuse 
eest noortevaldkonnas pälvis tun-
nustuse Mariliis Maremäe, aasta 
noorsootöötaja on Evely Pajula 
ning aasta tegija huvihariduses 
Margit Mikk. Kategoorias „Aasta 
noore tegu“ kuulutati laureaadiks 
Emil Aništšenko ja Võru HUUB.

Auhinnad üle andnud hari-
dus- ja teadusminister Kristina 
Kallas ütles, et iga tegu, iga päev ja 
iga tund noortele ja noortega, on 
tunnustust väärt. „Eesti noortega 
töötavad inimesed, noorsootöö-
tajad, huvihariduse õpetajad on 
maailmas ühed professionaal-

semad, meie noortevaldkond 
on eeskujuks paljudele Euroo-
pas ja kaugemalgi. Tunnustame 
teid selle eest, et te sihikindlalt ja 
kangekaelselt usute, et noorte te-
gutsemise ja otsustamise vabadus 
ning nende algatuste toetamine 

on ülesanne, mis loob Eesti tu-
levikku. Ka kutsun noori olema 
järjekindlad, julguse puudust ma 
ei kahtlusta. Edukas saab olla siis, 
kui on olemas selge siht ja või-
malused, otsustamise vabadus ja 
algatusvõimekus,“ sõnas minister.

Hetk mulluselt Võru pärimustantsu festivalilt, kus tantsiti õhtust hom-
mikuni.                    Foto: Gert Lutter

Meeleolu loomiseks pakuti XXVIII laulu- ja XXI tantsupeole „ISEOMA“ 
kujundusega komme.                    Foto: Kristi Vals

Kõigi kategooriate laureaadid 
Aasta noorsootöötaja – Evely Pajula, Valdeku noortekes-
kuse laste- ja noortetöö juht.

Aasta tegija huvihariduses või -tegevuses – Margit Mikk, 
Kose Huvikooli kunstiosakonna õppejuht ja kunstiõpetaja.

Pikaajaline panus noortevaldkonda – Mariliis Maremäe, 
Project Spirit MTÜ asutaja ja koolitaja, Tartu Rakendusliku 
Kolledži kutseõpetaja. 

Aasta noortekeskus – Toila valla noortekeskused.  

Aasta huvihariduse või -tegevuse pakkuja – Viimsi 
muusikakool, Viimsi kunstikool, Viimsi teaduskool. 

Aasta noorteühendus või noorte osaluskogu  – 
Jõelähtme valla noortevolikogu.   

Aasta noortemalev või -laager – Tartu Noorte Töömalev.   

Aasta noore tegu – Emil Aništšenko ja Võru HUUB.

Aasta noortesõbralik kohalik omavalitsus – Viljandi vald.    

Aasta noortesõbralik või nutikas tegu – Tallinna noorte-
keskuste teenusmudel.   

Aasta noortevaldkonna sõber – Eva Liisa Kubinyi ja EKA 
tootedisaini osakond.    

Emil Antštšenko haridus- ja teadusminister Kristina Kallase õnnitlusi 
vastu võtmas.                 Foto: Rene Riisalu  

Emil Antštšenko ja  
Võru HUUB tutvustus
2023. aastal avati Emil Aništšenko eestve-
damisel Võru HUUB, mis on innovaatiline 
ettevõtlust ja ettevõtlikkust toetav innovat-
sioonikeskus Võrumaa 16+ vanuses noor-
tele. Võru HUUB võimaldab noortel ellu 
viia oma ideid ning ettevõtmisi, pakkudes 
igakülgset toetust ning mentorlust. 
Noored saavad end teostada HUUBi aren-
damises ning korraldada seal sündmusi, 
samuti osaleda Emili korraldatud ettevõt-
luse ning ettevõtlikkusega seotud kooli-
tustel. Emil on seda meelt, et tuleb toetada 
noorte ideid ja ettepanekuid, mitte lasta 
neil olla vaid tarbijad. Lisaks on Emil Võru 
linna volikogu noortekomisjoni esimees ja 
aktiivne poliitik ning Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemia tudeng, kes peab oluli-
seks näidata noortele, et kui soovid midagi 
muuta, on see võimalik.  Kodaniku- 
aktiivsuse võimestamise hea näide on 
Võru linna jõululaat, mida korraldavad 17 
HUUBi noort Emili mentorlusel. Emil peab 
oluliseks ka kvaliteetse noorsootöö raken-
damist HUUBis.  
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Parksepa SK/Võru korvpallipoiste tegemisi
Parksepa SK/Võru võitis 18. jaanuaril Käärikul toimunud U-14 poiste välkturniiril korv-
pallis esikoha, edestades Valga ja Tartu võistkondi. Neli poissi Parksepa SK/Võru või-
dukast võistkonnast osalesid ka 10. veebruaril Tartus toimunud Lõuna-Eesti koondise 
laagris.

KUU PILDIS

JUDO

Rei judoka Randel Päästel tõusis esimeseks 
Võrumaalt pärit täiskasvanute Eesti meistriks 
20. jaanuaril Võru Spordikes-
kuses  peetud Eesti A-klassi ja 
täiskasvanute judomeistrivõist-
lustel saavutas meeste keha-
kaalus kuni 81 kg esikoha Võru 
judoklubi Rei judoka Randel 
Päästel, kelle teed esikohale sil-
lutasid neli võitu.

Poolfinaalis sai Päästel ma-
gusa võidu Joonatan Ristmäe 
üle, kellele ta oli Eesti meistri-
võistlustel seni kaotanud.

Finaalkohtumine Saad 
Dikajeviga Tallinna Spordi- 
akadeemiast oli tasavägine, aga 

lõppes Randel Päästeli ippon 
võiduga. „See oli ajalooline 
võit, sest siiani pole  Võrumaa 
judokatest meeste arvestuses 
keegi Eesti meistriks tulnud!“ 
rõhutab värske tšempioni tree-
ner Enno Raag. 

Randel Päästel õpib Tar-
tu Ülikoolis viimasel kursusel 
kehakultuuri ja treenib prae-
gu igapäevaselt Olümpiko  
klubis.

A-klassi tüdrukute keha-
kaalus kuni 52 kg sai Rei judoka 
Iryna Sharlai pronksmedali.

KERGEJÕUSTIKKUTSE TANTSULE

JJ-Street pakub Võru linnas  
hiphoppi ka täiskasvanutele 
Eesti esimene, Võrus juba  
13 aastat tegutsenud JJ-Street 
Tantsukool tähistas mullu sep-
tembris oma 20. juubelit. Võrru 
treeningud toonud ja siin stuu-
dio avanud Mari Venski on tant-
sukoolis üks pikima kogemuse-
ga treenereid, kes juba viiendat 
hooaega juhendab Võrus ka hip-
hop täiskasvanute rühma.

Linnapäevadelt tantsusaali
Tantsusaalis valdab kõiki hea 
energia, koos nauditakse mõ-
nusat muusikat ja füüsilist ak-
tiivsust ning puudu ei jää ka 
omavahelistest naljadest ja 
huumorist. Ühtset grupivaimu 
hoitakse ka väljaspool tantsu-
saali, näiteks käiakse koos eri-
nevatel esinemistel ja võistlustel. 
Täiskasvanute rühm on justkui 
üks suur pere, alati toetamas ja  
innustamas üksteist. 

„JJ-Streeti kohta kuulsin esimest korda oma tuttava käest ja hakkasin uuri-
ma, mida treeningud endast täpsemalt kujutavad. Varasemalt olin proovinud 
teisi tantsulisi trenne, kuid koguaeg oli nagu midagi puudu. Kord oli liiga ta-
valine, siis liiga rutiinne. Lihtsalt lähed trenni, teed selle ära ja siis tagasi koju. 
JJ-Streetis sellist asja pole, siin on kõik nagu üks pere. Trennis on lõbus, saab 
meeletult positiivse tunde ja palju motivatsiooni. Kui ma varasemalt vihkasin 
jooksmist, siis nüüd teen seda hea meelega. Ja ennast saab proovile panna ühis-
tel esinemistel grupiga, need on väga vinged,“ kinnitab grupi pikaajaline liige 
Maris Jänes.

Tema rühmakaaslane Karis Uibokand nägi tantsukooli esinemist viis aastat 
tagasi Võru linnapäevadel. „See oli väga võimas, kaasahaarav ja äge ning jättis 
mulle unustamatu mulje. Tundsin, et tahan ka ise just seda stiili tantsida ning 
see emotsioon on minuga tänaseni. Selguski, et Võrus avatakse esimest kor-
da täiskasvanutele grupp. Läksin trenni proovima ja juba esimestes trennides 
sain aru, et hiphop on minu stiil. Käin trennides juba viiendat aastat,“ sõnab 
Uibokand.

JJ-Street Võru filiaali peatreeneri Mari Venski sõnul on treeningud täis-
kasvanutega meeldejäävad mitmel moel. „Ma armastan anda treeninguid ka 
täiskasvanutele ja meil saab ka koos palju nalja. Samuti on vinge näha, kuidas 
täiskasvanud avastavad, et ka nemad suudavad väga tublisti hiphopi samme 
omastada, tantsukavadega esineda ja võistlustel tulemusi tuua. Muidugi esine-
mine ja võistlemine pole grupi põhiline eesmärk. Minu kui treeneri jaoks on 
kõige olulisem osa just kogu treeningute protsess selle vahva seltskonnaga,“ 
ütleb Mari Venski.

Võru linnapäevad on sündmus, mis ka nende grupikaaslase Signe Liin tä-
navatantsu proovima tõi. Ta läks neli aastat tagasi koos sõbrannadega erinevaid 
tantsulisi etteasteid vaatama ning viimasena tulid lavale JJ-Street Tantsukoo-
li grupid ja treener Mari Venski, kes tutvustas ka täiskasvanute treeninguid. 
„Meile sõbrannaga meeletult meeldisid nende tantsijate etteasted ning sügisest 
läksimegi trenni. Ei ole pidanud kordagi seda otsust kahetsema,“ räägib Signe 
Liin.

Lapsed ja vanemad tantsivad koos
Tänaseks on mitmed täiskasvanute grupi liikmed oma lapsed ka treeningutele 
toonud, seega võib öelda, et tänavatants on toonud omavahel tervislikult ja po-
sitiivselt aega veetma ka pered. 

„Kui alustasin, siis minuga käis kaasas minu laps, kes tol ajal oli kolme-
aastane. Talle juba siis meeldis muusika ja tantsimine ning proovis vahepeal 
ka kaasa teha. Sellest tekkis huvi JJ-Street Võru mudilaste rühma vastu, et laps 
saaks ka treeningutega alustada. Nüüdseks on ta tantsinud JJ-Street Tantsu-
koolis juba neli aastat ja kõigis trennides tahab alati kohal olla. Talle on meel-
dejäävaid kogemusi pakkunud ka suvine Camp Of Hip-Hop noortelaager ja 
talvine Liipa Talu jõulumaa. Lapsevanemana ei ole ma kordagi pidanud mu-
retsema, et kuidas laps hakkama saab,” kirjeldas Maris Jänes.

Tema sõnul on treenerid ja teised õpilased väga abivalmid ja hoolitsevad 
väiksemate eest. Samuti korraldatakse stuudios erinevaid trenniväliseid sünd-
musi, näiteks mängu- ja filmiõhtuid. „Sellised ettevõtmised annavad minu 
arust lastele võimaluse veeta grupikaaslaste ja treeneritega mõnusalt aega ka 
trenniväliselt. Treenerid märkavad lapsi, suhtlevad nendega ning jagavad oma 
kogemusi, mis on minu arust laste jaoks väga motiveeriv ja nende arenguks 
oluline,“ selgitas Maris Jänes. 

Läbi aastate pole täiskasvanute rühm aga ainult trennisaalis tantsinud, vaid 
Venski käe all on loodud mitmeid tantsukavasid, millega esineda ja saavutada 
võistlustel tulemusi.  2020. aastal teeniti võistlusel Kuldne Karikas koreograa-
fiaga „Old but gold“ grupienergia ja -sünergia eripreemia. Järgmisel hooajal 
aga saavutati Kuldne Karikas suvefestivalil koreograafiaga „Adulthood“ kol-
mas koht.

Kunagi pole hilja proovida
Uue aasta algus on selline periood, kus gruppi oodetakse uusi liikmeid 
ning grupikaaslased ootavad rõõmuga värsket verd oma koosseisu juur-
de. „Soovitan soojalt tantsutreeninguid teistele. Need arendavad liikumist, 
füüsilist tervist, lihvivad tantsuoskust ning treeningud on head ka vaimse-
le tervisele ja mõtlemisele. Kuhu ikka teisipäeva ja neljapäeva õhtul minna, 
kui mitte trenni, kus on ülimalt vinge treener ja kokkuhoidev punt,“ sõnab  
Uibokand.

„Soovitan tantsutrenni kõigile, kellele meeldib hea muusika ning tantsimi-
ne. Trennides saab nautida head ja kaasahaaravat muusikat koos nii ägeda tree-
neriga nagu Mari ning väga toredate trennikaaslastega,“ kirjeldab Signe Liin.

Üks on kindel – see grupp on näide sellest, kuidas tänavatants võib erine-
vaid inimesi ühendada ja stereotüüpe purustada. 

Melani Väits

Täiskasvanute grupp peale tantsuesine-
mist.                     Foto: erakogu

Teivashüppetalent Miia Tillmann pärast rekordi püstitamist. 
Foto: EKJL / Marko Mumm

Meeste kuni 81 kg kaalukategooria parimate autasustamine Võru 
Spordikeskuses. Poodiumi kõrgeimal astmel seisab Rei judoka 
Randel Päästel.                              Foto: judoklubi Rei

Palliplatsil vastamisi läinud Võru spordikooli praegused ja endised õpilased ühispildil.         Foto: Helin Potter

Parksepa SK/Võru poisid Tartus Eesti noor-tekoondise peatreeneri Joosep Toomega. Foto: Udo Saidla 
 

Kääriku välkturniiril osalenud võistkonnad, keskel võidukas Parksepa SK/Võru. 
Foto: Ivo Hunt

Võrkpallipidu Võru Spordikeskuses!
4. veebruaril toimus Võru Spor-
dikeskuses Coop Võru suur 
võrkpallipäev, mis tõi kohale 
oma ala erinevate põlvkon-
dade koorekihi ja täismaja  
publikut.

Päev algas EMÜ/Structu-
ra ja Danpower/Võru esiliiga 

lahinguga, jätkus šõumän-
guga spordikooli praeguste 
ja endiste õpilaste vahel ning 
tipnes Cronimet liiga kohtu-
misega Barrus Võru VK – Riia  
Tehnikaülikool.

Kohtumises spordikooli 
praeguste ja endiste õpilaste 

vahel rivistusid noorte vastu 
platsile nii endised koondisla-
sed kui ka meistriliiga mängu- 
mehed eesotsas Jaanus Lillepuu 
ja Rando Soomega. Legende 
tüüris tänavu 80. juubelit tähis-
tav Aksel Saal. Ajalooline mäng 
lõppes viigiga. 

Päeva maiuspalaks kuju-
nes Cronimet liiga kohtumine 
Barrus Võru VK ja Riia Tehni-
kaülikooli vahel, mille võitsid 
3:0 kodupubliku rõõmuks ta-
belisse tol hetkel juba viienda 
järjestikuse võidu teeninud  
võrulased. 

Miia Tillmann püstitas 
Eesti noorterekordi
Võrust pärit Miia Tillmann püstitas 27. jaanuaril Tallinnas 
Lasnamäe hallis toimunud Eesti kergejõustiku karikavõist-
lustel naiste teivashüppes esikohta võites 4.25-ga uue Eesti 
U20 vanuseklassi rekordi. 

Võistluse käigus parandas Võru KJK Lõunalõvi esindav 
neiu oma isiklikku rekordit lausa 15 sentimeetri võrra. Vara-
sem Eesti U20 vanuseklassi rekord 4.24 kuulus Reena Kolli 
nimele ning oli püstitatud 11 aastat tagasi.

Ühtlasi tõusis Tillmann omaealiste tänavuses Euroopa 
edetabelis esikohale.
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JAH, RAHVASPORDISARJAD OOTAVAD KA SIND!

Õilme Võro uue Eesti
rekordiga MM-ile

SUUSAORIENTEERUMINE

Daisy Kudre-Schnyder ja Olle Ilmar Jaama
jõudsid kodusel tippvõistlusel poodiumile

LASKESUUSATAMINE

Foto: EKJL / Merlyn Lipp
Õilme Võro jooksis 60 m uueks Eesti rekordiks 7.28.

Foto: EOL / Reigo Teervalt
Olle Ilmar Jaama ja Daisy Kudre-Schnyder võistluste viimasel päeval
võidetud medalitega.

17. ja 18. veebruaril Tallinnas toimunud talvistel Eesti 
meistrivõistlustel püstitas Võru kergejõustikuklubi 
Lõunalõvi sprinter Õilme Võro 60 m jooksus uue Eesti 
rekordi. Head minekut näitas ta juba eeljooksus, kus sai 
kirja aja 7.32. Finaalis õnnestus tal oma aega parandada 
ning Eesti meistritiitli tõi talle uus Eesti rekord ajaga 7.28. 
Varasemat rekordit 7.29 jagas Võro Ksenija Baltaga.

Uus rekord viis Õilme ka Eestit esindama 1.–3. märtsil 
Glasgows toimuvatele maailmameistrivõistlustele. 
Pöidlad pihku!

Eesti Vabariigi 106. aastapäeva nädalavahetusel Haanjas 
toimunud suusaorienteerumise maailmakarika etapil 
tegid Eestile suurima kingituse Daisy Kudre-Schnyder ja 
Olle Ilmar Jaama, kellel oli au seista ka poodiumil! 

Daisy saavutas pronksi laupäevases jälitussõidus ning 
kulla pühapäevasel lühirajal. Kokkuvõttes andis see 
Värska OK Peko esindajale karikasarja hooaja kolmanda 
koha.

Kui maailmakarika etapi raames sõitis pühapäeval 
Olle Ilmar Jaama end meeste hulgas 12. kohale, siis U23 
vanuseklassis peetud MM-i arvestuses andis see samuti 
Värska Pekot esindanule hõbemedali!

Esialgu nii Kubijal kui Haanjas toimuma pidanud 
võistlus pidi kõvasti rinda pistma ilmataadiga ning nädal 
enne toimumist tuli teha otsus kõik etapid läbi viia 
Haanjas. Ka seal pidi viimasel võistluspäeval juba lume 
asemel kohati sõitma mulla peal, kuid sellele vaatamata 
sai võistlus edukalt ja meeldejäävalt peetud. Kõik 
tulemused leiab aadressilt www.wcup2024.peko.ee.

Regina Ermits tegi Eesti
teatenelikus ajalugu

Foto:  Nordic Focus Photo Agency
Maailma neljandad: Johanna Talihärm, Susan Külm, Tuuli Tomingas ja
Regina Ermits.

17. veebruaril pakkus Eesti laskesuusatamine elamuse, mis ilmselt 
iial ei unune. Tšehhis Nove Mestos toimunud maailmameistri-
võistlustel oli võistlustules eesti naiste teatenelik, kes üllatas tervet 
maailma ülikõrge neljanda kohaga! Võru linnal on põhjust suurt 
uhkust tunda, sest eduka avavahetuse tegi meie oma Regina Ermits, 
andes vahetuse Tomingale üle kolmandalt kohalt. Tomingas asus 
oma vahetuses võistlust ka juhtima, andes Susan Külmale vahetuse 
üle just liidrikohalt. Susan kaotas paar kohta ning andis 
Talihärmale vahetuse üle kolmandana. Viimase vahetuse lõpetas 
Eesti kõrgel neljandal kohal!

Regina Ermitsa MM oli edukas ka individuaalselt – 14. koht 15 
km distantsil ja 12. koht ühisstardis. 

Võrumaa Suusasari Võrumaa Mäeslaalomisari Võrumaa Ujumissari

Juba enam kui 10 aastat on Võrumaa Spordiliit Võru maakonnas 
korraldanud mitmeid suuremaid ja väiksemaid rahvaspordi-
sarju. Erandiks ei ole ka 2024. aasta. Juba on käima tõmmatud 
Võrumaa Suusasarja kümnes, Võrumaa Mäeslaalomisarja neljas 
ning Võrumaa Ujumissarja teine hooaeg. Aprillis alustab 
Võrumaa jooksu- ja kõnnisarja 14. hooaeg, suve hakul ka juba 
teised suvisemad sarjad. 

Võrumaa Suusasarja 10. hooaeg sai alguse 9. jaanuaril, mil 
suusasõbrad kogunesid Võru linna rahvaspordimekasse Kubija 
Suusabaasi. Formaadiks oli sprint ning see oli heaks avalöögiks 
põnevale sarjale. Teise kohtumise soovisime teha 30. jaanuaril 
Antslas Kasumetsa terviserajal, kuid siis hakkaski varakult ja 
ideaalselt alanud talv näitama oma hambaid. Lumi sulas kiiremini, 
kui keegi soovinud oleks, ning hooaja teine etapp tuli läbi viia 
lumekindlamas Haanja Puhke- ja Spordikeskuses. 11. veebruari 
etapp, mille raames toimusid ka Võru maakonna meistrivõistlused 
murdmaasuusatamises, oligi planeeritud ja toimus Haanjas. Samas 
kohas peeti ka lehe ilmumise ajaks juba toimunud hooaja viimane 
punktietapp. Et hooaeg lõbusalt ja rahulikult kokku võtta, toimub 
31. märtsil veel ka boonusetapp, millele järgneb etappide 
koondautasustamine. Kõik on oodatud osalema!

Võrumaa Mäeslaalomisarja 4. hooaja esimesed laskumised 
tehti Kütioru Keskuse 2. nõlval 21. jaanuaril. Oli ilus pühapäev mäel 
ning see meelitas slaalomirajale päris toredal hulgal ka neid, kes 
sinna esialgu sõitma tulla polnud planeerinud. Aga sellisteks 
võimalusteks ju see sari tehtud ongi, et igaüks, kellel vähegi tekib 
soov, saab igal hetkel kampa hakata. Hooaja teine etapp 9. 
veebruaril oli ehk 10 kraadi võrra krõbedam, kuid osalejaid see ei 
heidutanud. Keskuse 5. nõlvale paigaldatud rada oli samuti 
atraktiivne. Seda lehte lugedes on ka juba 3. etapp toimunud, kuid 2 
veel ees. Ja eriti põnev on asjaolu, et esmakordselt selle sarja ajaloos 
toimuvad 17. märtsi etapi raames ka Võru maakonna meistri-
võistlused slaalomis. Hooaeg lõppeb 24. märtsil viimase etapi ja 
hooaja autasustamisega. Kui murdmaasarjas on igal etapil erinev 
formaat, siis slaalomisarjal muutuvad vaid rajad ja nõlvad, mõte on 
ikka sama – igal osalejal on 2 sõitu, mille tulemused liidetakse. Ja 
kui esimene kord ei õnnestu, siis meie lubame ka uuesti proovida! 
Just see näitab, et tegemist ei ole tippspordiga ning osalema ja 
proovima on oodatud igaüks! 17. märtsil mäel näeme!

Võrumaa Ujumissarja 2. hooaeg sai avalöögi sõbrapäeval, 14. 
veebruaril, mil Väimela Tervisekeskuses oli kavas vabalt ujumise 
etapp. Kuna ujumisega tegelevate noorte ja ka täiskasvanute 
võistlusgraak on kevade suunas tihe, siis selle sarja järgmine etapp 
toimub alles 7. aprillil ning kolmas, veel enne basseini suvepuhkust,

11. mail. Suvel kuulub sarja etappide hulka ka Georg Otsa mälestus-
võistlus ning hooaeg lõppeb novembris. Ka see sari on mõeldud 
kõigile, kes veega sinapeal ning soovivad ennast sellel alal proovile 
panna. Vanusepiiranguid ei ole!

Aprillist oktoobrini aitab aega sportlikult sisustada loomulikult 
ka Võrumaa jooksu- ja kõnnisari, mille kalendrisse kuulub 14. 
hooajal traditsiooniliselt 12 etappi. Tulemata ei jää ka kerge-
jõustikuõhtute sari, orienteerumispäevakud ega teised suvise-
mad ettevõtmised, kuid nendest juba nende lähenedes.

Kõigile! Ja ikka selleks, et inimesed väärtustaksid tervislikku ja 
liikuvat elustiili. Koostegemine ja ühelt etapilt teisele liikumine 
võiksid olla need stiimulid, mis motiveeriksid erinevas vanuses ja 
ükski neist sarjadest ei murra konti, sest igaühel on võimalik valida 
endale sobiv kiirus, enamasti ka distants, mis on jõukohane ja ei 
tekita halba enesetunnet ega muid negatiivseid emotsioone. Tule, 
löö kaasa, sest teeme seda Sinu jaoks ja Sinu heaks! Koos on hea!

KELLELE JA MILLEKS?

www.vorumaaspordiliit.ee
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AJALUGU

Elust Võru linnas 100 aastat tagasi

Kaaskodanikud!
Aidake! Ärge jätke abi andmata!

Weebruari 9., 10. ja 11. päewal – ehk millal lahked 
korjajad wõimaluse saawad – koputab iga Wõru ko-
daniku uksele ja südametunnistuse pihta – tuletõrju-
ja. Ta koputab selleks, et õnnetust ärahoida, mis enese 
tulekut kunagi ette ei teata. Tuletõrje peab alati walwel 
olema ja temaga ühes kaaskodanikud. Siis on juba hilja 
õnnetuse eest hoida, kui ta käes on. 

Tuletõrjuja on palju kaaskodanikkude warandust 
ja arutihti nende elu päästnud, ta tahab seda ka edas-
pidi ikka teha – wabatahtlikult ja tasuta, teades, et ligi-
mese aitamiseks ei ole rikkust tarwis. 

Wõru tuletõrje tahab ette jõuda õnnetusest ja on 
end warustanud ajakohase abinõuga – mootorpritsiga, 
et tuld kiiresti ja tagajärjerikkalt kustutada. 

Niisuguse mootorpritsi, mis ühes minutis 1200 liit-
rit ehk umbes 100 pangi wett wälja paiskab, on Wõru 
tuletõrje omale muretsenud, mis ühes lõdwistega jne. 
umbes 600.000 marka maksma tuleb, missuguse sum-
ma tuletõrje ainult korjamise teel kätte saada loodab. 

Seda suutis selts kõik oma jõudu kokkuwõttes teha, 
lootuses, et kaaskodanikud Wõrus ei jäta ka ise end ai-
tamata. Lähemal ajal on tähtpäew ostetud mootorprit-
si eest tarwiline summa välja panna ja selle kokkusaa-
miseks pöörab nüüd tuletõrje kaaskodanikkude poole 
palwega – annetada asja heaks, mis ainuüksi nende 
eneste elu ja waranduse päästmiseks tarwilik. 

Sellepärast julgebki Wõru tuletõrje loota, et kui 9., 
10. ka 11. weebruaril korjajad astuwad Teie juurde sis-
se, siis ei saada Teie neid mitte tühjalt minema, waid 
aitate nende kaudu iseennast. 

Austusega
Wõru wabatahtlik Tuletõrje

Wõru Teataja nr. 13, 04.02.1924

Võru esimese tuletõrjepritsi juures poseerivad tule-
tõrje peamehed Wilhelm Spohr ja Karl Ottensen. J. 
Niiluse foto.     Foto: Võrumaa Muuseum

Elanikkude arv linnas 1. skp. 
oli 5764, sellest 2677 meesterahwast ja 3087 naiste-
rahwast. Muulasi 495, meester. 231, naister. 254. Juur-
de on tulnud 74, wäljasõitnud 99 inimest, seega on ela-
nikkude arw wähenenud 25 inimese wõrra. 

Wõru Teataja nr. 15, 09.02.1924

Vaade Jüri tänavale turuplatsi ja kiriku suunas. J. Pajo 
foto.           Foto: Dr. Fr. R. Kreutzwaldi Memoriaalmuuseum

Uus kommutaator
Koalik telefoni keskjaam on saanud weel ühe uue 
100-numbrilise kommutaatori, mis senise teise wä-
hema asemel üleseseatakse. Senini on ühenduse and-
mine ühest kommutaatorist teise raskendatud, sest et 
kumbki isetüübiline oli. Wabakssaanud kommutaator 
seatakse üles Räpinas. Nii töötab siis Wõru telefoni-
jaam tulewikus kahe täitsa ühesuguse 100-numbrilise 
kommutaatoriga. 

Wõru Teataja nr. 17, 14.02.1924

Õpilaste lugemislaud 
Wõru noorsoo liit awas 7. weebr. oma lugemislaua 
gümnaasiumi ruumides liidu liigetele. Lugemislaua 
tarwis on tellitud ajalehed ja ajakirjad, mis ka on pä-
rale jõudnud. Lugemislaud on awatud õhtul kella  
8½–10½. On otsustatud lähemal ajal hakata wälja and-
ma ajakirja. 

Wõru Teataja nr. 17, 14.02.1924

Vanu ajalehti sirvis Võru Gümnaasiumi 
raamatukoguhoidja Maris Kütt

RAAMATUARVUSTUS

Marta Dolgošev, Pille Maffucci „Lõpuks leidsin sind“
Tutvustan Teile raamatut, mis mind juba 
esimestest ridadest võlus ja mõtlema pani. 
Selleks raamatuks on eesti keele lugemik… 
Just, lugesite õigesti –  lugemik keeleõppijale! 
Ma avasin selle algul ainult sirvimiseks, aga 
jäin pikemalt lugema. Sain palju positiivseid 
emotsioone, naersin, arutlesin mitmete küsi-
muste üle nii iseenda kui ka sõprade-kolleegi-
dega. Jagan neid mõtteid ka teiega.

„Lõpuks leidsin sind“ on lugemik, mis 
mõeldud eesti keelt teise keelena kesk- ja 
kõrgtasemel õppijale. Sisaldab huvitavaid 
fakte ning ülesandeid Eestimaa ja eestlaste 
kohta. Olulisel kohal on lõbusad ja kaasa-
haaravad lood, mis keeleõppe käigus juh-
tunud. Lugemiku on kokku pannud Narva 
eesti keele maja õpetajad Marta Dolgošev 
ja Pille Maffucci. Projekti „Kirjutame koos 
raamatu“ käigus kogusid nad kokku eesti 
keelt õppivate inimeste eredamaid mäles-
tusi. Need meenutused on põimitud välja-
mõeldud tegelaste – õpetaja Eeva ja õpilase 
Adami abil ühtseks tervikuks.

Adam on 30-aastane ameeriklane, kes 
töötab Eestis ja õpib eesti keelt ning Eva 
28-aastane keeleõpetaja. Adamile, kelle arva-
tes Eestis on maailma kauneimad naised, hak-
kas sinisilme õpetajanna kohe väga meeldima. 
Muidugi on ühes heas raamatus sees ka ilus 
armastuslugu, kerge flirt ja põnevus …

Nüüd teemadest, mis raamatus jutuks tu-
lid. Kas Teie teate oma nime päritolu? Näiteks 
minu eesnimi on pärit Silvia Truu noortero-
maanist „Kuu aega täiskasvanu“. Pole siis ime, 
et minust raamatukoguhoidja sai.

Mis värvi on sinu jaoks Eesti? Sinimustvalge 
on vale vastus. Minu arvates on novembris viis-
kümmend halli varjundit, suvel nisupõllukuldne 

või meresinine, kui viimane just hülgehall  
pole. Kuidas Eesti maitseb või lõhnab? Paneb 
ju mõtlema?

Söök ja jook.  Lugemikust saab ühe eesti-
maise maiustuse retsepti, mida paljud meie-
gi seast teha ei oska. Kas välismaalane teeb 
kartulisalatit samamoodi nagu eestlane?  Kas 
salatisse pannakse suhkrut või soola? Minu 
indialannast tuttav lõikas toore kartuli ja 
porgandi kuubikuteks ning keetiski neid nii. 
Algul olin hämmeldunud, aga siis sain aru, et 
nii võtab nende valmimine tõesti vähem aega 
ja tükeldamine pole ka nii tüütu. Korra proo-
visin isegi nii kartulisalatit teha. Kas ma seda 
just kordan … 

Kas sibulatee on soe sibulajook või hoopis 
tore (matka)tee Peipsimaal? 

Mis toit on valge täidisega burger? Vastla-
kukkel muidugi. 

Purjetama ja purjutama on väga sarnased 
sõnad. 

Kui pea on haige, siis ei tähenda see just 
otseselt peavalu.

Kui  ütled teisele, et tal süda läigib, siis 
eestlane mõtleb iiveldusele, eesti keelt teise 
keelena rääkija võis hoopis komplimendi teha.

Kui korterit jagavad inimesed hoiavad lei-
va- ja saiatooteid ühel riiulil, ei tähenda see 
kohe, et nad oleks „leivad ühte kappi pannud“.

Adama ja Eva loo lõpu ning nende kirevad 
seiklused  jätan Teile endile lugeda. Samuti jä-
tan saladuseks, miks on raamatu pealkiri just 
„Lõpuks leidsin sind“.

Merle Pindis
raamatukoguhoidja

Mis raamat  
see on?
Silvi Jansonsi koostatud raamat 
Võru linnaruumist suure hulga au-
torite osavõtul ületab linnakese 
piire aegruumiliselt hõlmavuselt, 
ulatudes inimasustuse algusest jul-
gelt 21. sajandisse. Erilisel kohal on 
kuulsust toonud inimesed ja ajaloo-
line mälu, muu hulgas linnapildist 
kadunud eba- või libamälupaigad. 

Tellijal tuleb kanda 21 eurot Papa 
Kreutzwaldi Õueteatri kontole 
EE182200221034183206  
selgitusega „Võru linnaruumi lood“.
Raamatu saab kätte selle aasta 
augustis Võru linna 240. sünni-
päeva nädalal Kreutzwaldi 
muuseumis toimuval esitlusel.
Toimetaja Janika Kronberg.
Keeletoimetaja Kaile Kabun.
Küljendaja-kujundaja Kaili Kalle.
Trükikoda Greif.
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See raamat on tore lugemisvara, 

mis on loodud eelkõige eesti keelt 

teise keelena kesk- ja kõrgtasemel 

õppijaile. Lugedes õppija Adami ja õpetaja 

Eevaga eesti keele õppimisel ja õpetamisel 

juhtunud toredaid lugusid, saab kogu aeg tege-

lastele kaasa elada ning sageli ka südamest naerda. 

Samal ajal õpib lugeja peaaegu märkamatult eesti keelt: 

juttudesse on põimitud palju huvitavaid fakte eestlaste 

elu-olu kohta ning hulgaliselt kasulikke väljendeid. Iga pea-

tüki lõpus on ka loovust ja nuputamisoskust arendavad 

ülesanded. 

Aitäh autoritele, kes keeleõppijailt ja -õpetajailt kogutud 

päriseluliste lugude põhjal sellise vahva raamatu kokku 

kirjutasid! Head lugemist kõigile eesti keele huvilistele! 

Mare Kitsnik, 

Tartu Ülikooli Narva kolledži 

eesti keele teise keelena kaasprofessor

ÜRITUSED
• 12. märtsil kell 17 mälumängutund 

II korruse jututoas.
• 13. märtsil kell 14 Kristiina  

Ehini ja Ly Seppel-Ehini  
luulekava „Ema ja tütre luulet isa 
sünnipäevaks” Kella Kahe  
Kirjandusklubis konverentsi- 
saalis. 

• 19. märtsil kell 17 moekevad 
raamatukogus. Külas on Annemai 
Tupp, brändi Gina Ri looja. Kohtu-
mine toimub II korruse  
mõttetoas.  

NÄITUSED
• „Kui sa tuled, too mul..“ – Evi 

Tuvikese maalid loodusest ja 
lilledest III korruse lugemisruumis 
ja mõttetoas.

• „Koer arhiivis“ – Rahvusarhiivi 
näitus III korruse galeriis.▶

• „Ettevaatust!“ - Transpordiameti 
näitus liiklusohutusest läbi aegade 
III korruse lugemisruumis. 

LASTEOSAKONNA
ÜRITUSED
• 27. märtsil kell 13 – Tooliteater:  

17. etlusvõistlus Võru maakonna 
5.-9. kl õpilastele Tähesaalis.

NÄITUSED
• Kuni aprilli lõpuni „Ettevaatust!“ – 

Transpordiameti rändnäitus 
liikluskasvatusest kojulaenutuses. 
Kokkuleppel tutvustatakse laste-
rühmadele näitust ja liiklusohu-
tuseteemalisi raamatuid, kõigil 
huvilistel on võimalus lahendada 
liiklusviktoriini.

• 13. märtsist 30. aprillini Võru 
maakonna kunstiolümpiaadi 
tööde näitus Tähesaalis ja 
noortealal.
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Õnnitleme veebruarikuu juubilare! 

*Märtsikuu juubilaridel, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, palume 
sellest teada anda 1. märtsiks tel 785 0914 või 5330 9511 ja/või 
anneli.nelk@voru.ee. 
 
**Võru linnas oli 1.02.2024 seisuga 11 448  elanikku, neist mehi 5112 ja 
naisi 6336.
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75  
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ILMAR HARK 
VLADIMIR OGARKOV 

EAKATE TEGEMISI

Tulge võimlema! Liikumine  
on tervise ja ilu pant!
Talv on taas lumine ja karmilt libe. Liikumine on ometigi alati vaja-
lik ja tervislik. Pensionäride päevakeskuses võimleb, tegeleb jooga 
või shindo‘ga – kokku umbes 70 inimest. Lisaks mängivad mehed 
novuss‘t ja boccia‘t. Tore, et nii palju inimesi, kes on otsustanud, et 
on vaja end liigutada, oma keha eest hoolt kanda, on leidnud tee 
meie majja. Kõige raskem harjutus olevat enda diivanilt või tugitoo-
list püsti saamine, edasi võib võimlemisest juba sõltuvus kujuneda.

Aga ehk on veel kahtlejaid-mõtlejaid: kas minna või mitte min-
na, kas mahun rühma, kas mulle sobib see tegevus, kuidas end tun-
nen peale trenni? Enne ei tea ju, kui pole proovinud. Ebalejatele tea-
tangi hea uudisena, et alates esmaspäevast, 4. märtsist kutsume ellu 
uue võimlemisrühma koostöös Eesti Pagulasabiga. Eesmärgiks on 
saada kodunt välja ka meie juures elavad ukrainlased, pakkuda neile 
võimalust end liigutada ja suhelda meie inimestega.

Treeneriks on meie maja võimlemisõpetaja Jelena Tereping, kel-
lega tema võimlejad ülimalt rahul on. Kuuldavasti on saadud leeven-
dust ka kroonilistele valudele. Osalustasu on 2 eurot kuus, ei tohiks 
olla palju hea enesetunde eest!

Niisiis – ootame esmaspäeval, 4. märtsil kell 11.30 Lembitu 2  
(sissepääs nii keskväljaku kui ka õigeusu kiriku poolt) 
võimlema. Tund toimub kolmanda korruse saalis. Kaasa 
mugavad võimlemisriided, sussid, on garderoob. Info Astrid 
528 3552 või Siiri 517 8827.

Emotsionaalne ja tore võimalus end liigutada on tulla ja tantsida 
tantsupeol 55+. Ootame sellele pärastlõunasele üritusele reipaid 
tantsuhuvilisi, aga kuna alati on ka väike eeskava, avatud on koh-
vik, siis võib üritus olla tore ka vaadates, kuulates, suheldes. Vaata 
järgmise peo reklaami, see toimub 10. märtsil ja on pühendatud 
teatrikuule.

Püsigem terved!

Siiri Toomik

KOGUDUSE TEATED

Jehoova tunnistajad kutsuvad märtsikuus 
Võrumaa inimesi kahele sündmusele
Märtsikuus kutsuvad Jehoova tunnistajad Võ-
rumaa inimesi kahele erilisele sündmusele.

24. märtsil kogunevad miljonid Jehoova 
tunnistajad kogu maailmas mälestama Jeesus 
Kristuse surma-aastapäeva. Selle püha seadis 
sisse Jeesus ise.

„Jeesuse surma mälestusõhtu on Jehoova 
tunnistajatele tähtsaim päev kogu aasta jook-
sul,“ ütles nende kõneisik Jan-Jesaja Alliku. 
„Üle kogu maailma osaleb sel erilisel sünd-
musel veel miljoneid inimesi. Me kutsume 
ümbruskonna inimesi koos meiega mälestama 
Jeesus Kristust.“

Sel õhtul peetakse kõne, mis tõstab esi-
le Jeesuse surma tähtsust ja tähendust kogu 
inimkonnale.

Võrus toimub see kohalikus kuning-
riigisaalis Fr. R. Kreutzwaldi 61a (pildil) 
kell 18:30, üritus on tasuta ja oodatud on  
kõik.

Üksikasju ürituse kohta leiab artiklist 
„Miks tähistavad Jehoova tunnistajad Issan-
da õhtusöömaaega teistmoodi kui muud reli-
gioonid?”, mis on nende ametlikul veebisaidil 
jw.org.

Nädal enne mälestusõhtut 17. märtsil 
kell 11.00 peetakse samas kohas kõne „Üles-
tõusmine – võit surma üle“. Selles poole-
tunnises piiblil põhinevas kõnes räägitakse 
ülestõusmislootusest.

KONKURSS

Algas käsitöökonkurss  
„Minkastki midägi“
Vana-Võromaa Käsitüü MTÜ 
kuulutas 14. veebruaril välja selle- 
aastase käsitöötoodete konkursi 
teemal „Minkastki midägi“. Oota-
me Vana-Võromaa käsitöömeist-
reid konkursist osa võtma. 

Millestki millegi tegemine 
lubab vägagi loovalt konkursi 
teemale läheneda, samas peab 
konkursitöö olema seotud Vana- 
Võromaa või siinse kultuuripä-

randiga. Konkursiga soovime 
laiendada valikut käsitöötoode-
test, millest paistab Vana-Võro-
maa eripära ja mis pakuvad nii 
emotsionaalset kui praktilist väär-
tust siinset piirkonda külastavate-
le inimestele.

Konkurss lõpeb 30. aprillil, või-
dutöödest anname teada 8. mail.

Vilve Oja 

Konkursi tunnuspilt.               Foto: Epp Margna

Täpsemalt loe konkursist Vana-Võromaa Käsitüü FB lehelt:  
https://www.facebook.com/vanavoromaahandycraft/ või  
kodulehe kalendrist: https://www.ideekoda.ee/loovmeistrid/
uritused-1/tootekonkurss2024/.
 
Täpsem info: Vilve Oja, Vana-Võromaa Käsitüü MTÜ,  
vilve.oja@gmail.com, tel 554 1999.

Suur süda Võru linnas 
11. veebruaril koguneti Võru keskväljakule, et sõbrapäeva eel taaskord 
üheskoos suur süda moodustada ja see drooniga pildile jäädvustada.

Tegemist oli juba kolmandat aastat järjest JJ-Street tantsukooli ja 
kohaliku omavalitsuste korraldatud üle-eestilise projektiga, et välja sel-
gitada, kus asub Eesti Suurim Süda. Aktsioonis osales tänavu rekord- 
arv 35 linna ja rohkem kui 5000 inimest. Võit ja sellega kaasnev ränd-
karikas läks Raplasse, kus südameteost võttis osa 368 inimest. Võru 
linnas 236 inimesest moodustatud kett platseerus seekord neljandale 
kohale.

◀Võru linna keskväljakul moodustatud suur süda. Foto: Aigar Nagel 

KUU PILDIS

2. veebruaril möödus 104 
aastat Tartu rahulepingu sõl-
mimisest. Võru linnas mee-
nutati seda Eestile olulist 
sündmust pärgade asetami-
sega Vabadussõjas hukku-
nute mälestussamba jalami-
le. Võru linna nimel asetas 
pärja abilinnapea Sixten  
Sild. 

2. veebruaril 1920 sõlmi-
sid Eesti Vabariik ja Nõuko-
gude Venemaa rahulepingu, 
millega lõppes Vabadussõda 
ning Venemaa tunnustas 
tingimusteta ja igaveseks 
Eesti Vabariigi iseseisvust.

104 aastat Tartu rahulepingu sõlmimisest –
mälestustseremoonia Võru linnakalmistul 

Vabadussõjas hukkunute mälestussamba juures toimunud mälestustseremoonial osalenud ühispildil. 
Foto: Marianne Mett
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MÄRTS 2024
5. märtsil kell 18 kino eriseanss.  

Kohtumine filmi „VARA KÜPS“ tegijatega
Teatrisaalis. Piletid 4-5 € müügil kinokannel.ee ja Kandle kassas.

„Vara küps“ loodusfilmina on meie aja peegeldus, mis meid eestlasi kui 
metsarahvast halastamatult portreteerib. 

Filmi järgselt vestlus operaator Mattias Veermetsaga.

16. märtsil kell 12 ja 18 FESTIVAL KOOLITANTS 2024:  
Põlva- ja Võrumaa maakondlik tantsupäev

Teatrisaalis. Piletid 7-25 € müügil Fientas ja  
kontserdipäeval ainult kohapeal.

Eesti suurim laste ja noorte tantsufestival Koolitants  
tähistab 30. juubeliaastat!

21. märtsil kell 18.30 kino eriseanss.   
Kohtumine filmi „NII TA ON“ tegijatega

Teatrisaalis. Piletid 4-5 € müügil kinokannel.ee ja Kandle kassas.
Kodumaine dokumentaalfilm „Nii ta on“ viib vaataja Eesti väikekohtades 

elavate meeste maailma, näidates nende argipäevaseid rõõme ja muresid.
Filmi järgselt vestlus režissöör Vallo Toomlaga.

K, 13. märtsil kell 19 Võru Kandles

 Robert James Waller

Lavastaja Artjom Garejev (Vene Teater)

Osades Ülle Lichtfeldt, Tarvo Sõmer, Liisa Aibel,
Anneli Rahkema, Eduard Salmistu, Imre Õunapuu

KEVADE, SIIN JA PRAEGU!
VÕRU KESKLINNA KOOLI MUUSIKALINE ETENDUS

op Lauri viiul
suht vintage. Wai not moni
band voi varki?

Head lapsed, need kasvavad lauluga?

Kui ouna kilo on mingi viiekas, siiskui palju maksab kolm ouna?

SA Võru Kannel teatrisaalis

PANEME PUNKI!!!

pilet: 5 eurot

9.a on opsidega laval,
veits gringe
aga OK

A mis su lo
ovtoo t

eema on`?

11.aprillil kell 18.00
13. aprillil kell 17.00

roosisaare sild
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SCOTT HENDERSON
kitarr

ROMAIN LABAYE
bass

ARCHIBALD LIGONNIERE 
 trummid

Võru Kannel
22. märts kl 20

Erikülaline 
LINA MASTALSKA 

 kitarr
        

Soojendab 
JEFF AUG 

solo

PILETID :
Võru Kandles ja 

www.vorukannel.ee

Eelmüügist 30€/25€
kontserdi päeval 35€/30€

 kammerkoor

Head
Ööd

Vend
,

Dirigendid Pärt Uusberg ja 
Eleri-Kristel Kuimet

Kuulmata kuskil kumiseb kodu

15. märtsil kell 20
Võru Kandles 

Piletid 10/7 € 
müügil Fientas ning kohapeal

Emakeelepäeva kontsert

Kavas eesti koorimuusika klassika


